

# DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV.	Przenumerata z dostawą . . . 275	Lwów, czwartek 31 marca 1938 r.	Codziennie korespondencja z prowincji	Nr. 89
---------	----------------------------------	---------------------------------	---------------------------------------	--------

## Konferencja prasowa w Min. Rolnictwa

Warszawa, 30. 3. (Tel. wł. — 1. r.). W Ministerstwie Rolnictwa odbyła się konferencja z udziałem przedstawicieli prasy, na której p. wiceminister Rolnictwa Władysław Kowalski przypomniał zebrany znane uchwały komitetu obrony R. P., dotyczące zamierzeń rządu w dziedzinie organizacji prac nad aprobowaniem kraju.

## Goebbels we Wiedniu

Wiedeń, 30. 3. (PAT.) Dziś przybył do Wiednia samolotem minister propagandy Rzeszy dr Goebbels.

## Zamach na składy amunicji?

Bordeaux, 30. 3. (PAT.) W składach artyleryjnych w Bordeaux z nieustalonych dotychczas przyczyn, nastąpił wybuch, który zabił jednego robotnika. Straty materialne są nieznane.

## Zbrojenia Danii

Kopenhaga, 30. 3. (PAT.) „Politiken” donosi, że ze względu na sytuację międzynarodową rząd wnieśli do Riksdagu projekt ustawy wojskowej, przewidującej nowe kredyty w wysokości 50 milionów koron, które pokryte będą w drodze pożyczki.

## Dziś zostanie opublikowany nowy budżet Państwa

Warszawa, 30. 3. (Tel. wł. — 1. r.). We środę ukaże się Dziennik Ustaw, zawierający nowy budżet Państwa oraz ustawę skarbową na rok 1938-39.

W ten sposób ściśle dotrzymano z

stanie termin wejścia w życie nowego budżetu. Ministerstwa i inne urzędy centralne przygotowały już szereg zarządzeń, dotyczących gospodarki w nowym roku budżetowym, który zaczyna się w piątek 1 kwietnia.

## Przewidująca ostrożność

Warszawa, 30. 3. (Tel. wł. — 1. r.). Donoszą z Pragi, że trzeba samolotami wywieźć z Pragi do Francji i Belgii archiwum III Międzynarodówki. Nastąpiło to po wkroczeniu wojsk niemieckich do Austrii.

## Senat na ostatnim swym w b. sesji posiedzeniu plenarnym uchwalił ustawę o pozbawieniu obywatelstwa Sprawa zniesienia wspólnot gruntowych

Warszawa, 30. 3. (PAT.) Wczoraj odbyło się ostatnie w bieżącej sesji zwyczajnej plenarne posiedzenie Senatu w obecności członków rządu z p. prezydentem gen. Sławojem Składkowskim na czele.

Na wstępie uchwalono bez dyskusji rządowe projekty ustaw o ratyfikacji: protokołu między Polską a Szwajcarią, dotyczącego znieść celnych na produkty chemiczne, i porozumienia między Polską a Norwegią, dotyczącego

zmiany protokołu taryfowego polsko-norweskiego z dnia 14 marca 1936 r. Z kolei Izba przystąpiła do debaty nad rządowym projektem ustawy o zmianie granic województwa bielskiego, kieleckiego, lubelskiego, łódzkiego i warszawskiego.

Sen. Decykiewicz zgłosił rezolucję, aby rząd, przygotowując nowy podział administracyjny Państwa, miał na uwadze:

konieczność tworzenia województw dużych i silnych, któreby mogły spełnić zadania, wynikające z art. 75 Konstytucji, t. j. związane z utworzeniem samorządu wojewódzkiego. Senat uchwalił projekt ustawy. Rezolucja sen. Decykiewicza ulega upadła.

Sen. Iwanowski referował nowelę do rozp. Prezydenta R. P. o komunalnych Kasach oszczędności. W głosowaniu odrzuciono wniosek mniejszości sen. Decykiewicza i ustawę przyjęto bez zmian.

W dalszym ciągu obrad Senat wysłuchał sprawozdania sen. Siudowskiego o ustawie o pozbawianiu obywatelstwa. Sprawozdawca zaznaczył, że dzisiaj kiedy naczelny obowiązek

(Dalszy ciąg na str. 2-stef)

**TOREBKI WIOSENNE ENIS**  
MODELE 1938  
PLAC MARIACKI 7.

## Poprzez obce słupy graniczne surowymi sankcjami dosięgnie Państwo osoby hańbiące godność obywatela polskiego

Warszawa, 30. 3. (Tel. wł. — 1. r.) W związku z uchwaleniem ustawy o pozbawianiu obywatelstwa polskiego, agencja „Iskra” podaje: „W obecnym stanie naszego ustawodawstwa

brak było przepisów, któreby pozwalały pozbawić obywatelstwa polskiego osoby działające za granicami na szkodę Państwa.

Również brak było przepisów, któreby umożliwiały pozbawienie obywatelstwa osób, które utraciły zupełnie łączność z państwowością polską i dla których posiadanie obywatelstwa polskiego było jedynie tytułem do żądania opieki konsularnej bez wzajemnego, pozytywnego stosunku do Państwa polskiego.

Uchwalona w dniu 29 marca ustawa ma na celu zapobieżenie temu stanowi rzeczy, a zarazem zmierzda do tego, by szerokie masy obywateli polskich, przebywających za granicą, uswiadomili sobie, że

Państwo polskie wymaga od nich nie biernego i obojętnego, lecz pozytywnego i aktywnego uczestniczenia w jego losach.

Ustawa o pozbawianiu obywatelstwa polskiego postanawia, że

obywatel polski może być pozbawiony obywatelstwa, jeżeli działa zagranicą na szkodę Państwa polskiego. Chodzi tu o wszelkiego rodzaju osoby, działające przeciw Polsce, jak np. osoby prowadzące akcje propagandową antypolską, przynoszące upiame godności obywatela polskiego,

osoby działające na szkodę obywateli polskich itp. Pozbawienie obywatelstwa osób, przebywających dłużej niż 5 lat poza granicami Polski, które utraciły łączność z państwowością polską, ma na celu

wyeliminowanie tych osób, które poza paszportem nie wspólnego z Polską nie mają.

Orzeczenie o pozbawieniu obywatelstwa wydaje — jak wiadomo — Minister Spraw Wewn. na wniosek Ministra Spraw Zagran. Uchwalenie ustawy da możliwość podniesienie sta no emigracji z Polski przez

usunięcie wszelkiego rodzaju elementów szkodliwych i niewłaściwie spotka się z dużym zadowoleniem wszystkich obywateli polskich przebywających poza

graniami, ponieważ podniesie istotny walor obywatelstwa polskiego i poczucie łączności z państwowością polską.

**»ALININO«  
KURBANA SAID**

Powieść, którą już 1-go kwietnia zaszczepimy drukować w odcinku „Dziennika Polskiego”, przeniesie czytelników naszych do przedwojennego Baku, na teren, gdzie ścierał się i przelikał wzajemnie Zachód europejski z azjatyckim, mahometańskim Wschodem. Na te ty sprzeczności wyrasta miłość Alego Chana, potomka starego rodu muzumańskiego, do księżniczki gruzińskiej, Nino, miłość gorąca, namięta, czysta i głęboka. Czytelnik zapozna się z ciekawymi zwyczajami i wierzeniami, z krwawą wendettą tamtejszych rodów, z antagonizmem rasowym, jaki charakteryzuje ten zakątek ziemi, leżący na skrajach pustyni i będący niegdyś, dzięki obfitości ropi naftowej, złym jaskiniem cesarstwa rosyjskiego, a zarazem przedmiotem pożądania mocarstw europejskich.

W cały ten splót antagonizmów i pożądliwości wpada, jak grom z jasnego nieba, wypowiedzenie Wielkiej Wojny, która odrazu przekreśla wszystkie plany i staje się powodem niezliczonych powikłań.

Przekład autoryzowany **Dr. H. Bukowski**

# Białe flagi powiewają na murach miast rządowych

Saragossa, 30. 3. (PAT.) Lotnicy po wstąpieniu, którzy przelatywali nad Le rią, stwierdzili, że w mieście wyciekało wiele białych flag. Ewakuacja miasta dokonywana jest w znacznym pośpiechu, na ulicach panuje zamieszanie.

Parýs, 30. 3. (PAT.) Ambasador hiszpański Ossorio Ygallardo został odwołany ze swego stanowiska. Ambasadorem Hiszpanii we Francji mianowany został Marcelino Pascua.

# Które powiaty należą do okręgu lwowskiej Izby Przem.-Handl.

Warszawa, 30. 3. (Tel. wł. — l. r.) Rada Ministrów uchwaliła na ostatnim posiedzeniu rozporządzenie o wyznaczeniu okręgów Izby Przemysłowo-Handlowych w związku ze zmianą granic województw: poznańskiego, pomorskiego, warszawskiego i łódzkiego.

Rozporządzenie ustanawia na obszarze R. P. 10. Izb Przemysłowo-Handlowych z siedzibami w Warszawie, Łodzi, Sosnowcu, Lublinie, Łkowie, Krakowie, Poznaniu, Wilnie i Katowicach.

Izba Przemysłowo-Handlowa we Lwowie, obejmuje następujące powiaty województwa lwowskiego: bobrzański, brzeski, dobrzowski, drohobycki, gródecki, jarosławski, jaworski, leski, lubaczowski, miastowski, lwowski, miński, przemycki, rawski, rudański, samborski, sanocki, sokalski, turczański, żółkiewski, oraz województwa tamopolskie i stanisławowski.

# P. Prezydent R. P. podpisał ulaskawienie dla stu kilkadziesiątu więźniów kryminalnych

Warszawa, 30. 3. (Tel. wł. — l. r.) P. Prezydent R. P. podpisał zbiorowy akt ulaskawienia, obowiązujący większą liczbę osób. Sprawa zbiorowego ulaskawienia przedstawia się następująco:

Latem 1937 r. władze wymiaru

sprawiedliwości podjęły próbę zastrudnienia na wieśnią skalę więźniów przy robót publicznych. W tym celu urzeczonych zostało 15 ośrodków więziennych na otwartym powietrzu przy regulowaniu rzek, kopaniu kanałów itd. Przeciętnie zatrudniono 5.500 więźniów.

Wykonali oni poważne prace, wyrażające się w budowie 10 km. drogi i wykopaniu blisko 1.805 tys. metrów sześciennych ziemi. Szerzej więźniów wykazało przy tych robotach

wyjątkowo gorliwość i pracowitość. W związku z tym władze sądowe zdecydowały się wystąpić z wnioskiem do p. Prezydenta o ulaskawienie.

P. Prezydent podpisał akt ulaskawienia 130 więźniów kryminalnych, skazanych za różne przestępstwa na karę do roku pozbawienia wolności. Ulaskawieni zostaną jeszcze w bież. tygodniu wypuszczeni na wolność po załatwieniu odpowiednich formalności.

## B. poseł Gruszka opuszcza więzienie

Przemysł, 30. 3. (P.A.L.) Przemyski Sąd Okręgowy na posiedzeniu niejawnym, odbytym w dniu dzisiejszym, postanowił wypuścić na wolność stop b. posła Brunona Gruszkę, prezesa R. P. Naczelnej Stronnicywa Ludowego, który przebywał w areszcie śledczym od dnia 6 września ub. roku pod zarzutem zainicjowania proklamowania strajku szkolnego w sierpniu 1937.

## Potworne żniwo orkanu

Texas, 30. 3. (PAT.) Nietypowe silny orkan zburzył w pobliżu Arkanzas wieś domów, przy czym pięcioro dzieci zostało zabitych, a wiele osób rannych. W pobliżu Wilburton w stanie Oklahama zostało zrąbnionych 13 studentów.

Oslo, 30. 3. (PAT.) Orkan, jaki nawiedził północno zachodnie wybrzeże Norwegii w ubiegłym tygodniu, był największym w przeciągu 17 lat. W okresie trwania orkanu zatopiono 40 rybaków.

(Dalszy ciąg ze strony 1-iej)  
kiem obywatela jest przysparzanie do Państwa, projekt ustawy należy powiatać z prawdziwą ulgą. Tem naczelny obowiązek rozumieją olbrzymie masy naszego wychodźstwa, które czują się składającą częścią narodu polskiego i współdziałają w pracy nad podniesieniem potęgi Państwa.  
Tym nie mniej znajdują się zagranicą osoby, mające paszporty polskie, które szkoda Państwu wrócić agitacją, będąc na usługach obcych czynników. Są i tacy, którzy obrali teren zagraniczny, jako teren swojej niemoralnej działalności, poniżającej etykę obywatela

W interesie wychodźstwa leży uwolnienie go od skodliwego balastu. Komisja prawnicza Senatu przyjęła projekt ustawy wraz z poprawkami Sejmu.

Sen. Jaroszewiczowa uważa projekt ustawy za słuszny, jednak zastrzega się co do przepisów, pozbawiających obywatelstwo żonę, jeżeli obywatelstwo to utracił mąż.

Sen. Decykiewicz zgadza się z intencją art. 1, twierdzi jednak, że działanie na szkodę Państwa winno być uwodnione, a nie osłonięte tajemnicą. Mówca podaje krytykę dalsze przepisy ustawy, występując specjalnie przeciw art. 2, uważając, iż nie powinien on być uchwalony. Art. 2 postanawia, że orzeczenie nie zawiera uzasadnienia, a zarazem dopuszcza skargę do N. T. A.

Sen. Trochenheim sędzi, że ustawa ta utrudni emigrację, a ponadto uważa za nieuczynne, że żydom austriackim chce się w ten sposób umożliwić powrót do kraju. Mówca następuje rozważa poszczególnie artykuły, wnosząc do nich poprawki, zastrzegając się, że na wypadek nie przyjęcia tych poprawek będzie głosował przeciw ustawie.

Sen. Barański polemiczował z wywodami przeciwnych, dowodząc, że ustawa nie ma nic wspólnego z emigracją i nie musi ona być stosowaną wobec każdego obywatela polskiego, który przebywa zagranicą, a tylko wobec jednostek skodliwych.

Sprawozdawca sen. Śliadowski wypowiedział się przeciw poprawkom sen. Trochenheima.

Marszałek na tej podstawie stwierdza, że mogłyby poprawek tych nie przyjąć, nie chcąc jednak czynić sen. Trochenheimowi krzywdy, podda je pod głosowanie.

W głosowaniu Izba odrzuciła poprawki sen. Trochenheima i przy odłaskach przyjęła projekt ustawy w brzmieniu sejmowym.

Z kolei Senat przeszedł do sprawy wspólnot gruntowych, która szeroko

**Nowości wiosenne!**  
w welnach i jedwabiach w obryzm wyborze po cenach bardzo niskich poleca  
**DOM MODY** LWÓW, HOTEL EUROPEJSKI  
włosc. ANTONI UWIERA jun.

## Z frontów Dalekiego Wschodu

London, 30. 3. (PAT.) Reuter donosi z Szanghaju, iż walki w okręgu północnym kolei Tientsin-Pukou trwają w dalszym ciągu. Japończycy zapewnili, iż zmusili przeciwników do odwrotu, natomiast Chińczycy twierdzą, że nie tylko utrzymują stanowiska zdobyte przed kilkoma dniami, ale również, że przeszli w dwóch miejscach między kanał. Walki toczą się bez przerwy w dzień i w noc.

Tokio, 30. 3. (PAT.) Włoski krążownik „Raimondo Monte Cuoli” odwiedzi porty japońskie. Wizyta będzie

miała charakter oficjalny. Przewidziany jest szereg uroczystości z udziałem misji faszystowskiej, która przebywa w Japonii.

## Jak lotnicy niemieccy zdobyli błękitną wstęgę Pacyfiku

Berlin, 30. 3. (PAT.) Ogłoszone zostały następujące szczegóły, dotyczące lotu transatlantyckiego samolotu niemieckiego: Wodnosamolot został o godz. 15.05 w niedzielę wyrzucony z katalpały lotniskowca „Westfalen” na południowy wschód od angielskiego portu Plymouth.

Lotnicy zamierzali pobić rekord światowy długości lotu, ustanowiony przez Włocha Stoppani (7020 km.). Próba pobicia rekordu udała się; Lotnicy w czasie 43 godzin przebyli 8.500 km. Wodnosamolot „Dornier”, zaopatrzone w 2 motory typu Junkers-Juno, wylądował we wto-

rek o godz. 10.05 rano w miejscowości Caravellas pomiędzy miastami Bahía i Rio de Janeiro.

Lot odbył się na wysokości od 10 do 400 m. Trasa lotu prowadziła nad wyspą francuską Quessant, północno-zachodnim wybrzeżem Hiszpanii, wyspami St. Paul i Fernando Noronha i nad portami brazylijskimi Recife i Bahía do Caravellas.

## Młodociany zabójca

Warszawa, 30. 3. (Tel. wł. — l. r.) Mieczysław Sobolewski, 10-letni zamekany z rodzicami w Kutnie, manipulacja rewolwerem, pozostawionym przez ojca, spowodował wstrząs. Kula raniła w okolicę serca kolegę Sobolewskiego, Marka Czapińskiego, lat 10. Czapiński w kilka chwil później zmarł.

## Miasta fundują posagi

Litana, 30. 3. (P.A.L.) Z okazji ślubu króla Zogu z księżniczką Apollonią zarządy miast 10 powiatów Apollonijskie postanowiły wypłacić posage swojemu, jako posage dla 10 niezamężnych panien, które dnia 27 kwietnia wstąpią w związek małżeński.

## Originalny wynalazek

Warszawa, 30. 3. (Tel. wł. — l. r.) Do opatentowania zgłoszony został w Warszawie charakterystyczny wynalazek, mający na celu zabezpieczenie szpzy przed wybieleniem. Jest to delikatna siatka metalowa, szczególnie przydatna do szpzy wystawowych.

EMIL VAMBERA  
wieloletni główny księgowy Małopolskiego Towarzystwa Zachęty do Hodowli Koni we Lwowie  
zmarł w dniu 25 marca 1938 roku.  
W Zmarłym Małopolskie Towarzystwo Zachęty do Hodowli Koni straciło wernego, wybitnego, sumiennego urzędnika i człowieka o nieprzeciętnych zaletach charakteru.  
Czuję Jego pamięci!

wal sen. Wierzbicki, Komisja senacka wprowadziła m. in. poprawkę, zmierzającą do ograniczenia znoszenia wspólnot, szcena wspólnot.

Sen. Pawlikowski utrzymuje, że sprawa ta dotyczy w dużym stopniu ludność ukraińską, bo 60 proc. wspólnot tych znajduje się na ziemiach zamieszkiwanych przez ludność ukraińską. Ważniejszą od ustalenia praw

własności jest — zdaniem mówcy — zagospodarowanie terenów tych. Ustawia, jak twierdzi sen. Pawlikowski, i dźże raczej w kierunku uporządkowania praw własności. Co się tyczy działu, omawiającego zagospodarowanie wspólnoty, mówca proponuje poprawki do niektórych artykułów, ale w zasadzie jest za odesłaniem projektu z powrotem do komisji.

Lwów, dnia 29 marca 1938 r.

# Zjednoczenie Polaków w Czechosłowacji

Wiadomość o utworzeniu za Olzą jednolitego Związku Polaków w Czechosłowacji przyjmując całe społeczeństwo polskie z najwyższą radością. Zjednoczenie polskich grupowań politycznych i społecznych w jednej organizacji, występująca wobec władz czeskich ze zgodnymi żądaniami całej ludności polskiej, którą kordon graniczny oddziela od Rzeczypospolitej, jest wydarzeniem równocześnie radosnym i pełnym znaczenia.

Wielkie niegdyś rozproszkowanie opinii publicznej polskiej w Czechosłowacji osłabiało poważnie żywioł polski, walczący o należne mu prawa. W latach ostatnich, wymagający się nacisk eksterminacyjny władz czeskich i budząca się świadomość ciał, o których osiągnięcie trzeba walczyć, przewyżniły się do wzmoczenia dążeń konsolidacyjnych. Akt z dnia 26-go marca br. o powołaniu do życia Związku Polaków w Czechosłowacji „jako wyrazu jednolitości politycznej Polaków zamieszkujących w Czechosłowacji” jest wyrazem i pięknym ukoronowaniem wieloletnich dążeń zjednoczeniowych. Jest równocześnie wzmocnieniem sił polskich w walce o prawa, jest triumfem idei konsolidacji narodowej, która zdobywa sobie teren już nie tylko w Rzeczypospolitej, ale wszędzie tam, gdzie brzmia mowa polska. Po wspaniałym zjeździe Związku Polaków w Niemczech, jest powstanie Związku Polaków w Czechosłowacji nową akcją polityczną w dziele polskiego zjednoczenia narodowego w kraju i na obczyźnie.

Centralny organ prasowy ludności polskiej w Czechosłowacji, „Dziennik Polski”, powitał powstanie jednolitej organizacji artykułem, w którym jednak nie rozwiódł się dłużej nad stroną uczuciową tego wydarzenia. Słusznie! Ludność polska w Czechosłowacji trwa w pełnym napięciu zmaganiu, jest w walce, w karnym i jednolitym szeregu — na froncie! Nie ma czasu na sentymentalne rozpamiętywanie, bowiem twarda prawda codziennego, szarego żywota przywołuje i do poszukiwania rozwiązań praktycznych. „Dziennik Polski” formuluje ten program rozwiązań bardzo jasno. A więc najprzód — równouprawnienie dla Polaków na ich własnych, etnicznych terenach, wchodzących w skład republiki czechosłowackiej. Równouprawnienie z Czechami i równouprawnienie z innymi narodami zamieszkującymi Czechosłowację. Prawo do pracy, do nabożeństwa i do nauki w ojczystym języku. Prawo do zajmowania przez Polaków stanowisk urzędowych i kierowniczych w instytucjach prywatnych wszędzie tam, gdzie Polacy zamieszkują w przysługującej większości. Uznanie Polaków za równorzędnego partnera z Czechami. Faktyczne wykonanie tych uprawnień, które ludności polskiej gwarantuje na papierze konstytucja i ustawodawstwo czeskie, ale

które nigdy w życie nie weszły. Zażądanie tych samych praw, które mogą być nadane innym narodowościom, tworzącym republikę czechosłowacką, a ponieważ wszystkie te narodowości domagają się autonomii — autonomii dla obszarów przez siebie w znakomitej większości zamieszkałych, żądają również Polacy w Czechosłowacji.

Wyraźny, jasny i konkretny program. Nie w celach demagogii, ani rozsadzania od wewnątrz państwa

Czechosłowackiego postawiony. Spędzenie wszystkich żądań polskich leży w sferze realnych możliwości, a przeważnie nawet w zakresie już obowiązujących, tylko nie realizowanych praw czeskich. Związek Polaków w Czechosłowacji przystąpi, jednolitym siłą, do realizacji swego programu, a za kordonu granicznego, z milionów ust polskich usłyszy serdeczne — „szczęść Boże!” i zapewnienie poparcia w oczekującej go ciężkiej walce.

Nie wolno wątpić, że powstanie jednolitej organizacji polskiej w Czechosłowacji wpłynie na stanowisko rządu praskiego wobec ludności polskiej. Siła zwartego frontu ludności polskiej ma swą wymowę, a wymowa ta niechybnie będzie zrozumiana w Pradze, o ile nie stracono tam jeszcze całkowicie poczucia rzeczywistości. Umiarkowanie żądań polskich musi przemówić do kierowników polityki czeskiej z tą samą siłą, z jaką przemówi do nich na pewno fakt, iż żądania te wysuwa cała ludność polska, z całym zdecydowaniem.

Na Reakcję Pragi oczekują zresztą nie tylko Polacy w Czechosłowacji. Wielokrotnie z lamów polskiej i z wysokich urzędowych miejsc polskich deklarowane zainteresowanie losom Polaków w Czechosłowacji — nie słabnie. Przeciwnie — fakt zjednoczenia sił polskich za Olzą sprawia, iż front polski w Czechosłowacji otrzymuje z kraju poparcie równie jak on sam — jednolite!

R. m.

## OD ADMINISTRACJI

Do dzisiejszego Nru dołączamy różowe blankiety P. K. O. za pomocą których prosimy o wpłacenie na nasze konto Nr. 506.250 prenumeraty za miesiąc

**KWIECIEŃ 1938 ROKU** przy czym zawiadamiamy, że dołączone blankiety są wolne przy nadaniu od wszelkiej opłaty pocztowej

# „Próbna mobilizacja sił duchowych”

Powiem historię, przyciągając nad nami w ostatnich dniach sprawi, że do świadomości ogółu przenikną słowa, która potrzebna zważywszy w wewnętrznej „Próbna mobilizacja sił duchowych” — jak określono słusznie postawę społeczeństwa wobec zmiany mapy w naszym sercu Europy i wobec wypadków na pograniczu polsko-litewskim — dała dobre rezultaty. Straszycy się one w dwu przejawach: po pierwsze — spokoiu, płynącemu z głębokiej wiary w słusność własnego stanowiska oraz świadomości własnej siły, po wtóre — wewnętrżnej konsolidacji narodu, świadomości wspólnoty i jedności.

## NAJLEPSZE POLECENIE

Frank z Jezierzki wstąpił do domu owa, wstąpił i zniechęcony. Głową spuścił nisko i już od progu powiedział: — Nic, mam. Znowu nie. Gdzie pójść, do szarej żądaj polski. A ja nie mam żadnych opinii oprócz tego świadectwa z siódmej klasy. Tłumacze im, że ojca straciłem, że matkę mam chorą, tak! tak! odpowiadają, ale maso dopiero przeszedł lat, jakie masz? — Będzie dobrze, będzie dobrze, wady, gdy nie masz żadnych świadectw”. Boże, ślad własnego świadectwa... Prędzisz, że muszę zacząć pracować, będę pracował uczciwie, a wtedy już o dobre świadectwo nie będzie trudno.

— Cóż robić, Franku — westchnęła Ezienska. — Musimy ruszyć zapasy, te ostatnie napisy z twojej księgiściej oszczędnościowej. Nie żałuj, synku. Dostaniesz pracę, jeśli zostawisz w powrocie to co dziś wybieżesz. Nie żałuj, czarna godzina nadchodzi... a na czarną godzinę składałeś te groszki, które dawał ci ołówek.

Frank z Jezierzki w reku wywrzcił z domu „Mój Boże” — rozmyślał ośrodek i przedzielił na czarną godzinę składał. Za młody jestem, żebym o czarną godzinę myślał. Po prostu, rower. Na rower! — I gierał się w Franku serdeczny śmiech. — Skończę jeszcze do tej fabryki, która szuka praktykantów. Może tam znajmę — powiedział Frank i odwinął przyciskając przyspieszył kroku.

Kandydatów na praktykantów przyjmował sam kierownik fabryki. Chcieli mieć u siebie ludzi pracowitych, pracowitych, a w ocenie ludzi polegał tylko na własnym ślepie. Firma, która kierował była zamknięta od czasu, więc dawnych praktykantów było dzisiaj dopiero urzędnikami — to też nie dziw, że kierownik przebieżał bardzo w licznej reszty zgłaszających się kandydatów.

ści, manifestowanej szczerze i żywiłowie, to takim terenie Polski i przez wszystkie warstwy społeczne. Był to więc bardzo krepki przykład, że jednak w instytucje narodu silniejsze jest to, co nas spala, niż to, co nas dzieli i różni, a co posługuje się demagogią polityczną, mnożąc tym samym i pogłębiając chaos w społeczeństwie.

O tym chaosie i tej demagogii kilka bardzo stanowczych uwag powiedział w dniu imienin Wielkiego Marszałka P. Prezydent Replitej. Zwrócił się przede wszystkim przeciw tym, którzy wciąż jeszcze przypuszczają, że u nas w metnej wodzie demagogii można wy-

Kierownik przyszedł go pytać: — Jakże pan ma polecenia? Frank od razu zmiesział się i zaczął nieśmiało opowiadać o swoim ojcu, marząc, który zmiął przy robocie, o swojej chorującej matce... — Leczyć polecenia, polecenia, niechpiewił się kierownik. — Owszem podobna mi się pan, chociaż nie podobnym panu, lecz muszę widzieć polecenia.

Frank milczał.

Kierownik spojrział na niego spostrzegając, że pan zapytał: — A co to pan ma w ręku?... Frank zmiesział się jeszcze więcej. — To... to... księgiścieka M. K. O. Właśnie muszę... nie! — Pana księgiścieka? Proszę mi ją pokazać.

Frank drgnął reka pod kierownictwem księgiścieki. Nie wiedział już co myśleć i patrzył w twarz kierownika zdziwiony. Twarz kierownika rozjaśniła się uśmiechem.

— Dosłownie. Przyjmuję pana na praktykanta do naszej fabryki. Zostanie pan przydzielony do administracji. Ta księgiścieka jest należnym poleceniem... czy wie pan o tym? Kto umiał oszczędzać grosze tak jak pan, będzie umiał również dobrze pracować. Zgłosi się pan do nas od pierwszego.

Frank przedzielił wielkimi krokami do domu. — Zostałem przyjęty, kryknął radośnie od progu — zostałem przyjęty... a zawiadczam to księgiście Mieszkowej Komunistki Kasy Oszczędnościowej w Lwowie... Czy uwierzysz mam, że ona zastąpiła najlepsze polecenia?

łowić władzę. Ci specjalnego autoramentu „zagłodniali” mieli na przestrze ni ostatnich kilkunastu lat sporo sposobności do przekonania się, że tzn. metodami do celu nie dojdą. Odpadają się po prostu złudzie. I złudnymi te hasłami mają być częściej młodzieży, która preparują sobie jako fopocytę w swym marszu do raju władzy. Nikt — oświadczył w swym przemówieniu 19-go b. m. P. Prezydent — „nie posiada wyłączności rządów w Polsce”, ale droga do tych rządów nie wiedzie przez demagogię i chaos! Jest bowiem złudą, że „przez demagogię i chaos można ustanowić dobre rządy, w państwie!”

Te złudne nadzieje muszą być rozproszone — skądkolwiek się wywiodą i dokądkolwiek zmierzają. Bo — jak powiedział P. Prezydent — „kto dziś w sposób niebezpieczny i nieodpowiedzialnie wydziela się chaos, ten nie tylko utrudnia wykorzystanie dla Polski siła momentów szczęśliwych i doświadczeń, ale wręcz przecie na rzecz obcych interesów”. Zdajemy sobie dobrze nale sprawę z tego niebezpieczeństwa. Przekazała nam je bowiem tradycja przedrodzobrowa. Chaos wewnętrzny, demagogia, znajdującą uisicie w „konfederacjach”, wymierzonych przeciw legalnym władzom, podrywaniu autorytetu rządu — torowały w 18-ym wieku kroki „obcym interesom”, umożliwiały opanowanie Polski przez „obce agenty”, a nie osłabła własnych sił i odporności społeczeństwa.

Oczywiście dziś inne „ideologie” działają, by przeciwstawiać się organizacji państwa. Ta, której imi „przełicytować nie potrafi” — jest komintem. Jego sprzymierzeńcem naturalnym jest rozbiście społeczeństwa, jest obłąkana koncepcja, że do rządu dostać się można poprzez — chaos. Zdrowy instynkt narodu czuje że prawdę, a myśl polityczną ją rozumie. I dlatego osiągnieć tenoższkania ratunku w totalitaryzmym ustroju w Polsce nie istnieje. Owe zdrowy instynkt narodowy musi zwyciężyć, skłupiając wszystkie narządwe twórcze i pozytywne elementy społeczne.

B. D.

# Wielki plan rozbudowy przemysłu w Austrii

Berlin, 29. 3. (PAT.) „National Zeitung” komunikuje, że głównym punktem akcji włączającej Austrię w ramy błędnego planu Rzeszy, będzie intensywna eksploatacja austriackich bogactw naturalnych.

Wśród bogactw naturalnych Austrii wymienić należy na pierwszym miejscu rudę żelazną, której pokłady są — według niemieckich przypuszczeń, bogatsze niż wskazywałoby na to dotychczasowe, niewystarczające badania. K. Plan przewiduje budowę w Austrii nowych hut, które zaopatrzywane byłyby w koks niemiecki, uniezależniając w ten sposób austriacki przemysł metalurgiczny od zagranicy. Istniejące układy z ograniczonymi dostawami koksu, będą jednak zapewne po ich upływie odnowione.

Przyspieszona rozbudowa austriackiego przemysłu żelaznego i stalowego jest — zdaniem czynników niemieckich — konieczna ze względu na dotychczasowe zadania, wynikłe z aktu welenia armii austriackiej do sil zbrojeni Rzeszy.

Poważną rolę odgrywać będzie poza tym sprawa eksploatacji drzewa zniestrzeżonego oraz naturalnych źródeł energii. Wszystkie te prace w sumie złożą się na olbrzymi program inwestycyjny, którego szczegóły ustalane są właśnie przez marsz. Goeringa na miejscu w Austrii.

# Głosy prasy litewskiej o misji nowego gabinetu

Ryga, 29. 3. (PAT.) Z Kowna donoszą: urzędowa „Lituwos Aidas” pisząc o zadaniach nowego rządu litewskiego, stwierdza, iż najważniejszą pracą nowego gabinetu będzie przystosowanie życia politycznego Litwy do zmianowych w ostatnich tygodniach warunków.

Diennik wyraża nadzieję, że cała opinia publiczna dopomocze rządowi do spełnienia tego odpowiedzialnego zadania, udzielając mu moralnego poparcia.

Diennik podkreśla również, iż szczególnie w obecnym momencie najbardziej niewłaściwym byłoby utworzenie rządu koalicyjnego, gdyż tylko rząd silnej ręki potrafi sprostać wymaganiom chwili.

Tallin, 29. 3. (PAT.) „Uusi Eesti” poświęca obszerny artykuł osobie Marszałka Smiełego z Rydza, podkreślając walkę zaskłoni, której oddał Polsce oraz niezłomny i prawy charakter żołnierza i wodza.

# Pomoc Zimowa w cyfrach

Warszawa, 29. 3. (PAT.) Dnia 28 b. m. odbyło się pod przewodnictwem p. min. M. Kościalskiego kolejne posiedzenie naczelnego wydziału wykonawczego Komitetu Pomocy Zimowej Bezrobotnym.

Sprawozdanie z przebiegu tegorocznej pomocy zimowej złożył sekretarz generalny dyr. M. Gnoiński, po czym sprawozdania składali przewodniczący poszczególnych sekcji.

Jak wynika ze sprawozdań, dotych-

czasowy rezultat akcji pomocy zimowej wynosi na dzień 1 marca b. r. w świadczeniach gotówkowych — 15.200.000 zł., czyli nieco mniej niż przewidziano.

Przetworzona poza zbiorczą pieniężną zbiorczą materiałowu przyniosła naturalia wartości 5.977.000 zł. Ogołny więc rezultat zbiórki wyraża się na dzień 1 marca b. r. kwotą 21.177.000 złotych.

Jeśli chodzi o przebieg akcji pomocy bezrobotnym, to na 1 b. m. dożywanu około 575.000 ludzi bezrobotnych. — Jest to liczba o kilkadziesiąt procent wyższa od odpowiedniej liczby w roku ubiegłym.

Prócz rozszerzenia zakresu akcji do żywienia dzieci, nastąpiło podniesienie jakości posiłków, co spowodowało ogólną poprawę stanu zdrowotnego diatwy.

W związku z niedostatecznym udziałem w dziele pomocy zimowej niektórych grup społeczeństwa, naczelny wydział wykonawczy uchwałił rozszerzenie i wzmocnienie kontroli społecznej. Intensywna akcja kontrolna prowadzona będzie na terenie całego państwa, począwszy od dnia 1 kwietnia b. r. i trwać będzie nawet po zakończeniu pomocy zimowej aż do całkowitego wywiązania się poszczególnych grup z przyjętych na siebie obowiązków obywatelskich i społecznych.

# Obrady Komisji senackich

Warszawa, 29. 3. (PAT.) W dniu dzisiejszym obradowali w Senacie komisje rolna i prawnicza.

Komisja rolna uchwaliła projekt ustawy o uporządkowaniu wspólnot gruntowych z kilku zmianami.

Komisja prawnicza rozpatrzyła projekt ustawy o pozbawieniu obywatel-

stwa oraz o rejestrowaniu praw rzeczowych na pojazdach mechanicznych. Projekt ustawy o pozbawieniu obywatelstwa komisja przyjęła w brzmieniu sejmowym bez zmian. Do projektu ustawy o rejestrowaniu praw rzeczowych komisja przyjęła szereg poprawek.

# Paryz jest przygotowany do nagłego ataku lotniczego

Paryz, 29. 3. (PAT.) W razie nagłego ataku napowietrznego, dwa miliony mieszkańców ParYZu może w przeciągu 2 godzin znaleźć schronienie na przedmieściach stolicy, — tak brzmią

ogłoszone dziś dane akcji „Komitetu obrony przeciwlotniczej kraju”. Opublikowane dziś informacje dowodzą dalej, że Paryz posiada już teraz 32 tysiące pniwnoschronów przeciwlotniczych.

Specjalnie w tym celu zwolniona konferencja w przedziumi rady ministrów zdecydowała dziś zakupić maski gazowe dla ludności cywilnej kosztem 200 milionów franków.

Na rozbudowę schronów i instalację filtrów przeciwgazowych w paryskiej koleji podziemnej przeznaczono 35 milionów.

# Dr. Schacht w Belgii

Berlin, 29. 3. (PAT.) Prezydent Banku Rzeszy dr. Sejchert przybędzie w czwartek do Brukseli, celem rezytowania gubernatora Banku belgijskiego Jansena, który przed paru dniami był w Niemczech.

# Ostatnie wiadomości sportowe

## MECZ POLSKA—AUSTRIA POD ZNAKIEM ZAPYTAŃIA

Warszawa, Jak wiadomo, polska reprezentacja bokserka miała rozegrać w dniu 12 kwietnia mecz bokserki w Wiedniu z reprezentacją Austrii. Początkowo projektowany był mecz międzydzypaństwowego Polska—Austria, następnie — po przyłączeniu Austrii do Rzeszy — mecz miły otrzymał charakter spotkania międzymiastowego. Poznani—Wiedeń lub Warszawa—Wiedeń.

Obecnie, jak donosi niemieckie biuro informacyjne, najbliższe bokserki Austrii miały startować w dniach 12 do 15 kwietnia we Frankfurcie n. Menem na mistrzostwach bokserkich Rzeszy. W tych warunkach występ polskich bokserów w Wiedniu najprawdopodobniej nie dojdzie do skutku.

## REORGANIZACJA SPORTU PIŁKARSKIEGO W AUSTRII

Wiedeń, Przewódca sportowy Rzeszy von Tschammer und Osten oświadczył przedstawicielom prasy wiedeńskiej, że obecnie mikrostrata Austrii została nominalnie ukończona. Zawodowe kluby piłkarskie w Austrii zostaną zlikwidowane. Piłkarze zawodowcy będą mogli być przyjęci do nie-

mieckiego związku piłkarskiego na zwykłych warunkach amatorskich. Von Tschammer und Osten twierdzi, że obecni piłkarze zawodowi po przyjęciu do związku niemieckiego będą mogli występować z reprezentacją państwową Niemiec.

# 6 ofiar katastrofy lotniczej

London, 29. 3. (PAT.) Podczas manewrów morskich na wysokości Brestu spadł wodnopłotowiec bombardowy. Na pokładzie jego znajdowało się 6 osób załogi i pewien dziennikarz. Zwłoki tego dziennikarza znalezione, natomiast los załogi jest niezmany.

# Strasza śmierć dwu kobiet w płonącej altanie

Poznań, 29. 3. (PAT.) Dzisiaj nad ranem wybuchł z niewyjaśnionych na razie przyczyn pożar w jednej z altanek podmiejskich, przy ul. Lukaszewicz w Poznaniu. W ogniu zginęły dwie kobiety, mieszkające w altanie, 51-letnia Katarzyna

Mądra, właścicielka parceli i jej służąca Helena, nieznanego nazwiska. Istnieją przypuszczenia, że ogień został podłożony w czasie snu obu kobiet. Przybyła na miejsce straż pożarna, nie zdołała uratować obu kobiet.

# ZŁÓŻ DATEK NA BEZROBOTNYCH!

## WYPADKI WIECZORNE

(a) W godzinach wieczornych Pogotowie Ratunkowe wzywane było do dwu wypadków samobójczych. Pierwszy z tych wypadków notowano w Skali Łódzkiej, w Lubawem, gdzie wystąpił w rewolwera, skierowanym w ucho, zranili się ciężko Michał Tarantula, liczący 25 lat. W stanie groźnym przewieziony został do szpitala powiatowego. — Drugi wypadek wydarzył się na Znieśieniu, gdzie niemamą trudniąca usłowała otruci się 22-letnia Katarzyna Prus. Przewieziona została do szpitala. W obu wypadkach powód niezmany.

W ambulatorium Pogotowia lekarz dyżurny udzielił wieczorem pierwszej pomocy 47-letniemu Klemensowi Zablockiemu, pobitemu ciężko po głowie przez szwagra.

# Posiedzenie Rady Ministrów

Warszawa, 29. 3. (PAT.) W poniedziałek, dnia 28 b. m. odbyło się pod przewodnictwem pana premiera gen. Sławoja Składkowskiego posiedzenie Rady Ministrów.

Rada Ministrów przyjęła in. in. projekt dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej, o państwowej służbie rezerwowej. Dekret ten powołuje na zupełnie nowych podstawach instytut rezerwowy oraz tworzy państwową Radę Geologiczną. Kada składcia się ma z przed stawicieli sfer naukowych i gospodarczych oraz delegatów poszczególnych ministerstw i instytucji państwowych.

Następnie przyjęto projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie tymczasowego wprowadzenia w życie postanowień protokołu zarządy wego między Repliką Polska a Republiką Lotewska z marca 1938 r.

W dalszym ciągu posiedzenia uchwalono rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wykonania ustawy o zmianie granic województw: poznańskiego, pomorskiego, warszawskiego i łódzkiego.

Z kolei Rada Ministrów uchwaliła rozporządzenie o wyznaczeniu okręgu Izby przemysłowo-handlowych, które wprowadza pewne zmiany w os-

kręgu Izby w związku ze zmianą granic 4ch województw.

Ponadto uchwalono rozporządzenie Rady Ministrów o zakazie poszukiwań górniczych w pustyni błędowickiej i okolicy.

# Plenum Sejmu

Warszawa, 29. 3. (PAT.) Plenarne posiedzenie Sejmu zostało zwołane w czwartek dnia 31 b. m. na godzinę 10.30.

Jutro, t. j. w wtorek, dnia 29 b. m. o godzinie 12-tej, odbędzie się plenarne posiedzenie Senatu.

# Pożegnane występy w „Stylowym”

Sympatyczny zespół warszawskich artystów, który na estradzie Stylowego w krótkim czasie zdolał pobiec serce Lwówian, o puszczu już, nasze miasto, zostawiając po sobie najmilisze wspomnienia.

Poniedziałkowa pożegnana premiera „Pod obiektywem” była jeszcze jedynym triumfem światła ze sobą zgranego zespołu sumiej artystycznej Światowickiej i literackiego kierownictwa Drabika.

Zaluzione odłaski zbierał wszyscy: Równicki, Mellorowi, Hanusz, Świarczyński, Kowalski i Kowalski; dźwięk muzyki śpiewny Ireny i Lucien. Widac było, że cała ekipa dala ze siebie maksimum wyżytków, by widownia miała już najwięcej humoru i wzruszeń artystycznych.

Przyznać trzeba, że udało się to w zbilansowany pod każdym względem. Na p. 3. zjechał uwaga zainicjujący wspaniały, pełna humoru i dreszczowych sensacji film p. t. „Bez świadków” z Williamem Powellem i Jean Arthurem w głównych rolach. — Nowozagraniony zespół artystów, który spełnowicia będzie niebywała i nie widziana dotychczas we Lwowie atrakcyjność ujętych już w Apollid, dnia 1 kwietnia w teatrze „Styła”.

# Min. R. P. Charwet opuścił kotwę

Ryga, 29. 3. (PAT.) Dziś o godzinie 12:45 prezydent Ulanis przyjął na audyencji poezgalnemi min. Charwata. Po audyencji prezydent Ulanis pojeżdżał min. Charwata śniadaniem, w którym wzięli udział ministrowie Munters, Elkis, Berzins, członkowie pośelstwa polskiego i szereg ezolowych ezobicióstw litewskich.

Po śniadaniu min. Charwat o godzinie 15:45 opuścił Rygę.

Na dworcu min. Charwata zezgnali członkowie rządu litewskiego z min. Muntersiem i Berzinsiem na ezcie, licząc członkowie korpusu dyplomatyeznego z naczeaszem apostołskim Arrata oraz kolonia polska w Rydze.

Ryga, 29. 3. (PAT.) Z Kowna donoszą: W rzwiżku ze spoziewanym 29 b. m. przyjazdem pośelstwa polskiego do Kowna, prasa litewska ponownie wzywa społeczeństwo do jednakibardziejzej

taktywnej i uprzejmej postawy, dedając, że mezd litewski nany jest z gościnności i nie wolno ezpuzić tej dobrej opinii w obecnej chwili.

Ryga, 29. 3. (PAT.) Z Kowna donoszą: Akcja uzgrupowań opozycyjnych, które w zeszłym tygodniu przejawiały ożywną dzialalność, obecnie zupełnie osłabła. Przygotowywane przez nie kościo uzgrupowania antyrządowe manifestacje, które miały się odbyć wczoraj, nie doszły do skutku nie tylko z powodu zakazu władz, ale i z powodu braku manifestantów.

Jedynie drobna grupa młodzieży, do której dołączycy się elementy komunistyczne, licząc w ilości kilkudziesięciu osób, próbowała demonstrować, jednakże natychmiast i bez trudu została przez policję rozproszona.

# NA WIOSNĘ!

Najnowsze modele PŁASZCZY KOSTIUMÓW, KOMPLETÓW I SUKIEN

POLECA

## KONFEKCYJA DAMSKA „FEMINA“

Lwów, plac HALICKI 12a, i. p. (róg ulicy Batorego)

P. T. Urzędkiem udzielamy kredytu na dogodnych warunkach. 3184

# Olbrzymi strajk pracowników w francuskich fabrykach metalurgicznych

Paryż, 29. 3. (ATE.) Rozpoczęły wczoraj strajk robotników fabryki samochodów „Citroen” rozszerzył się obecnie i objął również 7 innych wielkich fabryk metalurgicznych, między innymi „Gnome et Rhone”, „Nieuport”, „Rosengart”. Liczba strajkujących robotników oceniana była dziś wieciorz w prasie na 25 do 35 tysięcy. Jako przyczynę strajku syndykatu podają niskie płac, które podwyższono

tylko o 25 procent, podczas gdy koszty utrzymania wzrosły o 43 procent.

Paryż, 29. 3. (PAT.) Sytuacja strajkowa w fabrykach samochodów i motorów nie ulega zmianie i staje się coraz bardziej chaotyczną. Z ostatnich obrad zarządu Federacji metalowców oraz jadownicy polemiki między socjalistycznym „Populaire” a „Humanite” zdaje się pozornie wynikać, jak gdyby strajki te wybuchły same z siebie i jak gdyby ani generalna konfederacja pracy ani socjalisci ani komunistki nie mieli bynajmniej zamiaru ich wywołać. Te pełne zametu polemiki wynikały po oświadczeniach federacji metalowców i komunistycznej „Humanite”, że strajki wywołane zostały przez czynniki nieodpowiedzialne, a w wielu wypadkach przez fabryczne kółka socjalistyczne.

# Zwrot w polityce rządu niemieckiego Kancel. Hitler będzie przyjęty w Watykanie podczas wizyty rzymskiej

Berlin, 29. 3. (PAT.) Niemieckie koła polityczne przyjęły z wielkim zadolowaniem oświadczenie kardynała Imitera i biskupów austriackich.

Prasa z Voelkischer Beobachter na ezcie oświadcza, że należy przypuszczać, że oświadczenie episkopatu austriackiego zostało przygotowane w ezcie ze rozmowy, jaką nuncjusz papieski w Berlinie Msgr. Orsteinio odbył dn. 26 b. m. z ministrem spr. zagr. Rzeszy von Ribbentropem.

W czasie tej rozmowy miano omówić również sprawę podjęcia rokowań o zawarcie nowego konkordatu dla „Wielkiej Rzeszy”, który miałby zastąpić odrzucone układy, jakie wizały Rzeszę niemiecką i Austrie ze stolica Apostoła.

Tendencje do zawarcia nowego konkordatu, pojawiały się już od roku 1934 i znajdowały swój wyraz na łamach tygodnika narodowo - socjalistycznego „Schwarzes Korps”. Po przyłączeniu Austrii do Niemiec, dotychczasowy stan rzeczy nie jest do utrzymania,

choćby ze względów formalno-prawnych, a ostatnia deklaracja biskupów austriackich, poprzedzona wizytą nuncjusza apostolskiego u ministra Bibben tropa, stwarza odpowiednie warunki do podjęcia rokowań. W sterach dziennikarskich Berlinia przypuszczają, że nastąpi również zmiana ustalenego już programu wizyty kancelarza Hitlera w Rzymie i że zostanie on również przyjęty na audyencji w Watykanie.

Barlin, 29. 3. (PAT.) W całej Rzeszy odbywają się nieprzerwanie wielkie manifestacje w sprawie kwietniowego plebiscytu, określonego tu mianem „świętych wyborów”.

Kancelier Hitler zabierał już głos w Królewcu i Lipsku, a dziś przemawiał w Berlinie. W Hamburgu przemawiał minister Goebbels, w Magdeburgu mi-

nister Erick, w niedzielę w Hagen mówił Alfred Reinhardt, w Kassel sejmowca stary Freisler, w Lubecie miejscowu nadburmistrz Fiehlner, w Muelheim kierowniczka Związku Kobiet narod. socjalistycznych - Scholz-Klinker, w Duisburgu przewodca młodzieży Baldur von Schirach.

Ten ostatni mówca oświadczył mi, inż. Plebiscyt nie jest dla nas żadnym wyborem, jest on modlitwa dziekczynną, która brzmi: „Tak, mój wodu”.

Wszystkich mowach powtarzają się dwa hasła naczelne: 1) Zjednoczenie Austrii z Rzeszą jest faktem dokonany, plebiscyt ma tylko wpisać urzędycznie ten akt do ksiąg dziełom i mieckich, 2) Rzesza narodowo - socjalistyczna jest patronką wszystkich Niemców na całym świecie.

## Krwawy terror w Palestynie

Jerozolima, 29. 3. (PAT.) W ostatnich dniach ponawiają się w Palestynie akty terroru. Na drodze między Safed i Akko oddala złożona z 20 osób banda szereg strażalów do taksówki, zabijając na miejscu dwóch żydów i dwie żydówki.

Między przywołane na pomoc policja a terrorystami doszło do wymiany strzałów, w czasie której trzech członków bandy zostało zabitych.

Jerozolima, 29. 3. (PAT.) W pobliżu Góry Oliwnej znaleziono zwłoki 2 studentów - Niemców. Jak przypuszczają, padli oni ofiarami zamachu terrorystycznego.

## Proces dra Drobrnera o działalność komunistyczną

Kraków, 29. 3. (PAT.) Na dzisiejszej rozprawie przed sądem przysięgłych przeciwko dr. Drobrnerowi, oskarżonemu o działalność komunistyczną, trybunał przesłuchiwał w dalszym ciągu świadków.

Zeznali świadkowie odwodni: radny miejski Leo Niemycki, wiceprez. miasta dr. Radzyski, starosta Bocheński, Wład. Półow i kilkunastu innych, którzy mówili o występieniach oskarżonego na posiedzeniach rady miejskiej oraz o jego działalności politycznej na terenie Krakowa.

Jutro dalszy ciąg badania świadków.

## Skazanie b. pośelstwa Ciołkosza

Tarnów, 29. 3. (PAT.) Dzisiaj przed sądem okręgowym w Tarnowie rozprawiano była sprawa przeciwko b. pośelstwu Ad. Ciołkoszowi, oskarżonemu o obrazę Pana Prezydenta R. P. - na zgromadzeniu publicznym i za rozpowszechnianie fałszywych wiadomości mogących wywołać niepokój publiczny.

Po przesłuchaniu świadków sąd skazał oskarżonego na 8 miesięcy więzienia bez warunków.

# Podpisanie polsko-litewskiej umowy komunikacyjnej

Warszawa, 29. 3. (PAT.) Dnia 28-go b. m. podpisane zostało w Augustowie porozumienie o bezpoślednim komunikacji kolejowej, kolejowej i lotniczej, oraz pocztowej, telegraficznej, radiotelegraficznej i telefonicznej, zgodnie z

brzmieniem not, wymienionych poniżej Polski i Litwy dnia 19 marca b. r. Porozumienie podpisał: przewodniczący obu delegacji, ze strony polskiej wicedyrektor departamentu politycznego Min. S. Z. p. Tadeusz Gwiazdowski,

ze strony litewskiej zaś generalny dyrektor komunikacji inż. Tuskenis.

Warszawa, 29. 3. (PAT.) W związku z zakończeniem konferencji polsko - litewskiej w Augustowie, odbyła się wspólna, poezgalna kolacja, w której tej okolicy delegacji litewskiej i polskiej, wzięli również udział starosta augustowski p. Eichler.

Warszawa, 29. 3. (PAT.) Delegacja litewska na polsko - litewską konferencję komunikacyjną wyjechała z Augustowa dnia 29 b. m. w godzinach rannych drogą na Suwałki - Kalwarię.

## Sąd Najw. zatwierdził wyrok w sprawie Pedraka

Warszawa, 29. 3. (PAT.) Dziś w sądzie Najwyższym odbyła się rozprawa w sprawie Joska Pedraka, oskarżonego o zabójstwo Barana.

Sąd Najwyższy oddalił skargę kasacyjną Pedraka, zatwierdzając tym samym wyrok Sądu Apelacyjnego, skazującego Pedraka na 15 lat więzienia.

Zabójstwo Barana wywołała w Czechach wielkie poruszenie i było nawet powodem zajęć antyżydowskich.

# Zbliżenie ludowców z socjalistami

Jak się dowiaduje Ag. „Echo”, rozmowy pomiędzy ludowcami, a socjalistami na temat wspólnej taktyki i polityki przywzodzone w dalszym ciągu i jak obiegają pogłoski w kołach politycznych, są na dobrej drodze.

W ostatnim numerze naczelnego organu Stronnictwa Ludowego „Zielony

Standart” ukazał się artykuł jednego z wybitnych działaczy ludowych podpisany pseudonimem Kazbak, w którym autor stwierdza, że Stronnictwo Ludowe jedynie robotników uzgrupowanych w PPS uważa za swych najbliższych sprzymierzeńców i do nich ludowcy wyciągają bratnią dłoń.

# Kolonii niemieccy w Afryce wezmą udział w głosowaniu

Kapstadt, 29. 3. (ATE.) Niemcy zamieszkałi w unii południowo-afrykańskiej wezmą udział w plebiscycie austriackim. Głosować będą na okolicie niemieckiej w Usambaran, w zatoce Lüderitza w dniu 3 kwietnia. Głosowanie zakończy się w dniu 10 kwiet-

nia w Swakopmundzie, w zatoce Wielorybkiej.

Rząd południowo - afrykański udzielił swego zezwolenia pod warunkiem, że obydwie południowo-afrykańskie pochodzenia niemieckie nie wezmą udziału w głosowaniu.





# DZIEŃ GOSPODARCZY

## Kapitał obrotowy P. K. P.

Kapitał obrotowy przedsiębiorstwa P. K. P. został w latach deprecji poważnie nadzwyczajny. Jak stwierdza tyg. „Polska Gospodarka” zeszły 13 z dn. 26 b. m., niedostatek kapitału obrotowego zarówno w zapasach materiałów, jak i w gotówce — ogromnie utrudniał gospodarkę i podrażał ją, bowiem roboty renowacyjne i konserwacyjne nie mogły być planowo i oszczędnie wykonywane, a ponadto trzeba było ponosić koszty prolongowania terminów płatności dostawcom oraz koszty krótkoterminowych kredytów na pokrywanie najpilniejszych zobowiązań. Racjonalna na gospodarką na P. K. P. może być — według tyg. „Polska Gospodarka” — prowadzona przez zapasie materiałów

o wartości (przy obecnych cenach) około 160 mln. zł. i przy gotówce około 80 mln. zł. Ostatnio wartość materiałów osiągnęła 118 mln. zł., a gotówkę ka kasowa — 55 mln. zł., co stanowi ogromny postęp wobec niedawnego jeszcze stanu gotówki około 12 mln. zł. — przy poważnej jednocześnie sumie krótkoterminowych zobowiązań, niejednokrotnie przy tym przedłużających się.

# Austria w orbicie gospodarki Trzeciej Rzeszy

„National Zeitung” komunikuje, że głównym punktem akcji wciągającej Austrię w ramy 4-letniego planu Rzeszy, będzie intensywna eksploatacja austriackich bogactw naturalnych. Sprawy te były przedmiotem rozmów, odbytych w ciągu ostatnich 2 tygodni, przy Marszałku Goeringa i jego współpracowników, kontynuowanych obecnie w Austrii. Wśród bogactw naturalnych Austrii wymienić należy na pierwszym miejscu rudę żelazną, któ-

remajlając pracę polskiej floty handlowej tyg. „Polska Gospodarka” zesz. 13 z dnia 26 b. m. podaje, że przywozy na statkach żeglugi nieregularnie wyniosły w 1937 r. 1.225 tys. ton, więcej niż w 1936 r. Nietędy wzrost ten został osiągnięty przede wszystkim dzięki zwiększonej aktywności w zakresie charterowania obcych statków — głównie na obsługę eksportu węgla. Wywóz na statkach trampowych wyniósł w 1937 r. 945 tys. ton

(wzrost o 226 tys. t.), przywóz 226 tys. ton (wzrost o 41 tys. t.), wreszcie tranzyt — 64 tys. ton (wzrost o 26 tys. t.). „Żegluga Polska” przewiozła na trampach 552 tys. t., a „Polskarob” — 673 tys. t., w tym na statkach dzierżawianych — 206 tys. t. Ogólny udział przedsiębiorstw żeglugowych w obsłudze obrotów masowych wynosi 8,6 proc., a przewoźców na polskich statkach trampowych — po potrąceniu przewoźców — na statkach dzierżawianych — zaledwie 7,1 proc.

go przemysłu żelaznego i stalowego jest zdaniem czynników miarodajnych konieczna, ze względu na dodatkowe zadania, wynikłe z faktu włączenia Austrii austriackiej do sił zbrojnych Rzeszy.

Poważną rolę odgrywać będzie poza tym sprawa eksploatacji drzewa gąsińskiego, cioè naturalnych frędzel energii. Wszystkie te prace w sumie złożą się na olbrzymi program inwestycyjny, którego szeregówy ugiłają się właśnie przez Marszałka Goeringa na miejscu w Austrii.

W niemieckim dzienniku targowym ogłoszono zarządzenie o gospodarowaniu Austrii. Na podstawie tego zarządzenia minister Finansów Rzeszy otrzymał uprawnienie do przeznaczania powyższym sum — w formie pożyczek lub subwencji — na następujące rodzaje prac w Austrii: 1) budowa autostrad, 2) budowa innych dróg, 3) budowa i rozbudowa elektrowni wodnych, 4) eksploatacja bogactw naturalnych, 5) melioracje rolne, 6) prace inwestycyjne — nad podniesieniem wydajności rolnictwa, 7) inwestycje w miastach, 8) inwestycje budowlane.

## Obfite połowy morskie

Po sztorach, jakie panowały ostatnio na polskich wodach terytorjalnych, nastąpiło znaczne upokolenie, które wypełniło dodatnio na obfite połowy dorszy i flader. W związku z tym dorszy niebawem ceny tych ryb, gdyż za 1 kg. dorszy płocki — 10—15 gr., natomiast za fladry 5—10 gr. Na rybi powiększe jest na ogół bardzo mało przytębotrowanie. Za swego rodzaju szczeg. należy uważać złowienie przez rybaki z Helu niebawymych rozm. łososi, długości prawie 2 metry i wadze 25 kg. Inny rybak na wysokości Chłapowa złowił z kolei dorsza o długości 1,20 mtr. i wadze 13 kg.

## NOWY BILON W NIEMCZECH

Niemiecki dziennik urzędowy o bliższe zarządzenie, na którego podstawie nastąpi wypuszczenie nowego typu bilonu. Wybite mianowicie z osi stanowią niepieniądze 50-feniowego, składające się prawie wyłącznie z czystego niklu, albowiem domieszki innych metali nie przekroczyły 2%. Ponadto, składający się prawie z czystego niklu stanowi do pewnego stopnia dodatkowy zapas tego cennego metalu, mogący być użyty w przyszłości — w razie zmniejszenia ilości wytworzonej produkcji tego kruszcu.

**Bezrobotny czeka na pracę i chleb**  
**Złóż ofiarę**  
**na Pomoc Zimową!**  
**Konto P. K. O. 70.200**  
**Pomoc Zimowa**



**WALUTY**  
Belgi belg. 89,97 — 89,50, dolary amer. 79 1/2 — 52,7, dol. kanad. 527 1/2 — 525, francy hol. 294,64 — 292,50, franki franc. 16,40 — 15,90, fr. szwajc. 122,15 — 121,35, funty ang. 26,45 — 26,29, guldeny dny. 100,25 — 99,75, kor. czeskie 15,80 — 14,50, kor. duńskie 118,00 — 117,25, kor. norw. 152,83 — 151,85, kor. szwedz. 135,29 — 134,50, kor. węg. 22,60 — 21,80, marki fin. 11,69 — 11,25, marki niem. 102,00 — 98,00, marki szwajc. 100,00 — 106,00, Tel. Atry 26,50 — 25,95.

**PAPIERY PROCENTOWE**  
4 1 pół wewnętrzna 65,50, 3 inwest. 1 em. 81,25 — serie 8190,75, 3 inwest. 2 em. 80,75 — serie 89,50, 5 konwersyjna 70,50 — 70,75 — 71,25 — ost. drobne 71,25 sek. 4, premi. kol. 40,75, 5 konsolidacyjna 66,25 — 66,00 — ost. drobne.  
Tendencja utrzymana.

**AKCJE**  
Bank Polk. 111,00, Starachowice 36,75 — 37,25 37,00.  
Tendencja nieco mocejąca.

**DEWIZY**  
Belgia 89,75 — 89,97, 89,53, Berlin 115, 07 — 212,01, Gdansk 100,25 — 99,75, Amsterdam 293,90 — 294,64 — 293,16, Kop. pensja 117,75 — 118,05 — 117,45, Londyn 263,38 — 264,49 — 262,50, Lond. czek 530, 1/2 — 532 1/2 — 529, kabł. 530 5/8 — 531 7/8 — 529 5/8, Oslo 132,83 — 132,17, Paryż 162,00 — 164,00 — 160,00, Praga 18,40 — 18,54 — 18,44, Sanktoku 135,85 — 135,29 — 135,61, Zurych 121,85 — 122,15 — 121,55, Wiedeń 99,25 — 98,75, Mediolan 28,03 — 27,59, Helsinki 11,69 — 11,63, Montreal 79 1/4 — 79 1/4, Tel. Atry 26,45 — 26,31.  
Tendencja mocejąca dla europ., słabsza dla amerykańskich.

**GIELDA ZBOZOWA**  
Złoty stand I 18,25—18,50, Złoty stand. II, 17,50—17,75, Mąka żytnia, rz. 22,00—22,50. Paszka obrót 477 ton, tend. ożywiona. Jęczmień obrót 369 ton, tend. ożywiona. Jęczmień obrót 305 ton, tend. ożywiona. Owies obrót 74 ton, tend. spokojna.  
Ogólny obrót 2.005 ton.

## Rozwój spółdzielczości mleczarskiej na Wołyniu

Liczba dostawców do mleczarni spółdzielczych na Wołyniu wzrosła 50% porównaniu ze stanem 1936 r. o 1428 i wynosiła łącznie na koniec 1937 r. 11.608. Dostarczone mleka w r. 1936 — 40.225.000 litrów, a w r. 1937 — 41.558.000 l., a zatem mimo iż rok 1937 był rokiem głębsi dła pasz, dostawa mleka dość poważnie wzrosła. Ogółem wypłacono dostawcom za mleko kwotę 4.080.000 zł.

## OLBRZYMA PRODUKCJA SAMOCHODÓW W NIEMCZECH

Ogłoszone zostały najnowsze dane statystyczne o rozwoju produkcji pojazdów mechanicznych w Niemczech w okresie lat 1932 do 1937. Z liczb tych wynika, że niemiecka produkcja pojazdów mechanicznych osiągnęła w r. 1932 stan najwyższy licząc 52 tys. wyprodukowanych pojazdów. W 1937 r. w kilku latach nieprzerwanego wzrostu roczna produkcja wyniosła 330 tys. sztuk pojazdów.

**PALTA ORIGINALNE ANGIELSKIE**  
3121 **SPRZEDAJE FABRYKA UBIORÓW**  
**ROTH i RUHDÖRFER LWÓW, LEGIONÓW 3, I. p.**  
(nad Kolumną Pałac)

## „Czarna lista” nieuczciwych importerów

Ministerstwo Przemysłu i Handlu stwierdziło wiele wypadków, że niektórzy importerzy polscy wywiązują się niewłaściwie z zobowiązań, zaciągniętych w stosunku do dostawców zagranicznych. Wobec powyższego Ministerstwo postanowiło w odniesieniu do tych importerów zastosować pewne sankcje, dopuszczalne w ra-

mach kompetencji samorządu gospodarczego.

Mianowicie firmy importowe, którym zostanie udowodniona zła wola wobec dostawcy zagranicznego, zostaną wpisane na „czarną listę”, tracąc, jeśli nie w ogóle, to w każdym razie na dłuższy czas, prawo importowania.

## Wydawnictwa czasopisma „Rolnictwo”

Niedawno ukazały się nakładem czasopisma „Rolnictwo” cztery zeszyty specjalne, poświęcone omówieniu najbardziej aktualnych problemów polskiej polityki agrarnej: inż. J. Radwana — „Zagadnienie scalenia gospodarstw wiejskich w Polsce”, inż. F. Ostrowskiego — „Inwestycje dla usprawnienia obrotu rolniczego”, St. Orlikowskiego — „Aktualne zagadnienia kredytu rolnego” i inż. arch. Z. S. Celarskiego — „Zabudowa osad na die reformy rolnej w Polsce”.

programu inwestycyjnego oraz zdolności przeglądu inwestycyjny już zrealizowanych.

W pracy p. t. „Aktualne zagadnienia kredytu rolnego”, autor p. St. Orlikowski analizuje właściwości kredytu rolnego, jego rozwój i warunki, w jakich rozwój ten następuje. Broszura omawia poszczególne rodzaje kredytu rolnego (obrotowy, pod zastaw ziemiopłodów, pod zastaw zwierząt, kredyty na działy rolne, kredyty budowlane, na zakup maszyn i pomocowe). Praca zapoznana została w szereg tablic, ilustrujących omawiane przez autora zagadnienie.

Praca inż. J. Radwana dotyczy niezmiernie ważnej dziedziny życia wsi, likwidowania t. zw. szwachowicy. Autor omówił warunki gospodarowania na gruntach, położonych w szwachowicy, zmiłany tych warunków, osiągnięte przez scalenie, charakterystyczne cechy polskiego ustawodawstwa scaleniowego, potrzeby w zakresie scalenia gruntów i metody akcji scaleniowej, finansowanie tej akcji i skutki gospodarcze dokonanych scalień oraz trwałość struktury rolnej, wytworzonej przez scalenie. Praca zapoznana jest w cztery plany — przed i po scaleniu.

O ile try powyższe prace wydane zostały w dość skromnej szacie zewnętrznej, o tyle broszura inż. arch. Z. S. Celarskiego wyróżnia się zarówno no estetycznym układem graficznym, jak świetnymi zdjęciami w tekście. Bardzo bogata treść tej pracy dotyczy zabudowy osad, powstałych w wyniku parcelacji. Autor zapoznał broszurę w szereg ciekawych wykresów, dotyczących procesów, jakie zachodzą w związku z dokonywaną przebudową układu rolnego.

Broszura inż. F. Ostrowskiego omawia zagadnienie inwestycyjne pod kątem widzenia potrzeb usprawnienia obrotu rolniczego. Rozwija więc ona problemy, które ostatnio są specjalnie aktualne w związku z ustaleniem ogólnopolskiego planu inwestycyj. Autor porusza zagadnienie urządzeń dla usprawnienia obrotu, powstawanie

Zeby nalezy co rano i wieczór czyścić pastą Chlorodont, usuwając w ten sposób brzydkie osady na zębach. Doskonalem uzupełnieniem pasty Chlorodont jest płyn do ust, teści nazwy, który nadaje świsły oddech.





**30** Sroda  
Kwinty  
Jutra: Balbiny  
marca Wschód słońca 5:18  
Zachód 185

**GODZINY PRZJĘC W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”** W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmują się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt zrym. kat. — **WYŁĄCZNIE** od godz. 12-13. W innych godzinach **BEZWZGLĘDNE** żadnych spraw Redakcja nie załatwia.  
Rękopisy nadesłanych Redakcja nie zwraca.  
Za artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierszowego.

**NA ŚWIĘTA!**  
Kieliszki od 15 gr.  
Talerze białe od 20 gr.  
poleca  
**Kazimierz LEWICKI**  
skład porcelany, szklanki i naczyń kuchennych  
Lwów, pl. Mariacki 10, tel. 229-15

— **OBOZ ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO** organizacje miejskie we Lwowie, mieszczące się przy Boulewarze 5, II p. Mieszkańcy, że zgłoszenia osobiste lub listowe na członków, przyjmują codziennie od godziny 9-tej do 12-tej i od 17-tej do 19-tej.

**TEATR WIELKI**  
Sroda, 30 III, o 7.30 „U mety”.  
Czwartek, 31 III, 7.30 „U mety”.  
Piątek, 1. IV, 7.30 „U mety”.  
**TEATR ROZMAITOŚCI**  
Sroda, 30 III, o 7.30 „Byliśmy młodzi”.  
Ola młodzieży niedostępna.  
Czwartek, 31 III, Teatr nieczynny.  
Piątek, 1. IV, 7.30 „Małżeństwo jakich mało”.

**Biżuteria sztuczna**  
paryska — czeska  
w nowootwartej firmie  
**Władysław Kazimierz LEWICKI**  
Lwów, Sobieskiego 2  
(rog. placu Mariackiego) 2875

**KINOTEATR:**  
AROLLO: „Hurasan”.  
ATLANTIC: „Droga w nieśmiertelność”.  
BALYK: „Bohaterowie morza”.  
CASINO: „Korsarz”.  
CHIMERA: „Śmiertelna szczypta i rozpaczy”.  
GLORIA: „Katy królestwa złocianych”.  
GLORIA: „Kawalerki” i „Bogate biedaśtwo”.  
GRZYNA: „Kociuszko pod Raławką”.  
KOPERNIK: „Kof w wywiadu”.  
MAKSYMKA: „Samozna szulera”.  
NEPTUN: „Złota młodzieńca”.  
PALACE: „Człowiek z metropolii”.  
PALACE: „Ostania salwa”.  
PALACE: „Ostania salwa”.  
RIALTO: „Nieusprawiedliwiona godzina”.  
STYLOWY: „Bez świadków”.  
TEATR: „Barbara Radziwiłłówna” i „Nie miała boga oprócz siebie”.  
TEATR: „Walka o złotą polę” i „Strzelce z Bengali”.  
UCIUCHA: „Magyczny kluczek” i rewia.

**NOWY FOTOLASKON T. S. L. Szaj**  
2, Legionów 3 (oficyny): „Alpy”  
Machonin, Jungfrau, Mönch lip.  
FOTOLASKON, pl. Mariacki 5,  
— „Austria”.

**KWIECIEŃ DANCING**  
**GOŁĘBNIK VARIETE**  
**FRONI** na czele programu  
Pasaż Mikołowska 3186

**TEATR**  
— **TEATR WIELKI** Dziś i jutro w czwartek w programie powtórzenie jednego z najświetniejszych dzieł Karola Huberta Rossmanna „U mety” w znakomitej reżyserii scenicznej wybitnego reżysera scen polskiej K. Borowickiego w wyjątkowo do-

**Tydzień Polskiego Związku Zachodniego**

Komitet Wykonawczy „Tygodnia Polskiego Związku Zachodniego” wydał następującą odezwę: Obywatele! Tegoroczny „Tydzień Polskiego Związku Zachodniego” od 30. III, do 6. IV. poświęcony jest sprawom powiatów zachodniego i północnego przygranicza Polski.

Celem jego: zwrócenie uwagi na najważniejsze potrzeby inwestycyjne, komunikacyjne, gospodarcze, kulturalne i społeczne tych powiatów. Hasłem: Przygranicze — pancernem Rzeczypospolitej.

W czasie „Tygodnia” przeprowadzono będzie na terenie całego Państwa powszechna zbiórka na prace Polskiego Związku Zachodniego. Wzywamy całe społeczeństwo do udziału we wszystkich akcjach „Tygodnia”, do składania ofiar na rzecz prac, mających na celu wszechstronny rozwój sił polskich szczególnie na przygraniczu zachodnim i północnym. Apelowo organizacyjnym „Tygodnia” niech będzie: „Jednolitość działań — wyrazem siły zbiorowej”. Jednolitości tej umiemy dać dowód żywością zainteresowań i powszechności ofiar.

**W Tatry po wiosenne słońce**

W Tatrach zapowalają już prawdziwą wiosnę. Temperatura w dolinach sięga 20 stopni ciepła, kwitną krokusy, ale na szczytach panuje jeszcze zima. — Z wczesnej wiosny na Podkarpacie rozszalała się choroba, spragnieni wypocznikami i słońcem. Przejazd do Zakopanego ułatwiają 66-procentowe zniżki kolejowe, udzielane posiadaczom kart uczestnictwa LPT.

W kartach zawarty jest już opłacony 3-dniowy pobyt w jednym z zakopiańskich pensjonatów, ponadto posiadacze karty ma prawo do znacznej zniżki tak przy klimatycznej. Piękna wywiódzka autobusowa do Morskiego Oka lub kolejka na Kasprovą Wierch — jest jeszcze jedynym przywilejem uczestników „Zimy”, który będzie trwał do dnia 11 kwietnia br. Karty uczestnictwa wydają biura podróży we wszystkich większych miastach Polski.

**Zagadkowa śmierć świadka z procesu złoczowskiego**

(z) W lesie, stanowiącym własność gminy Książ, pod Złoczowem, znalezione zostały zwłoki 60letniego Wasyli Brańnickiego. W czasie, gdy wyrozwodził się z OUN dokonywał obydwanego mordu na rodzeństwo Jasińskich. Brańnicki pełnił w Belcu służbę wartowniczą, widział uchodzących zbrojów i w związku z tym przesłuchiwany był w czasie rozprawy w charakterze świadka. Zwłoki Brańnickiego znajdowały się już w pełnym rozkładzie. Władze policyjne wdrożyły dochodzenia i nie ustaleni przyczyny jego śmierci.

**Zmiana w rozkładzie jazdy pociągów na linii Lwów—Warszawa przez Rawę Ruską**

Na linii Lwów—Warszawa przez Rawę Ruską z dniem 15 marca br. nastąpi następujące zmiany: pociąg przyspieszony do Warszawy, który obecnie odchodzi o 21.24, odchodzić będzie ze Lwowa o 22.30. Przejazd do Warszawy 8.28.

Drugi pociąg odchodzi o 21.35, traci który obecnie odchodzi o 23.30, przyjazd do Warszawy o 12.18. Czas wyjazdu do Warszawy o 12.18. Czas wyjazdu

tego pociągu został przesunięty o dwie godziny później dla wygody pasażerów z miejscowości na tej linii, jak Beżów, Zolkiew, Kawa Ruska, Jak Bezowrotny pociąg osobowy przez Rawę Ruską odchodzić będzie z Warszawy 19.05, przyjazd do Lwowa o 6.14, drugi zaś pociąg przyspieszony odchodzić będzie z Warszawy o 20.25, a do Lwowa przychodzić o 6.55.

**Prace Zw. „Karpaty Wschodnie” nad organizacją letnisk**

W Stanisławowie odbyło się posiedzenie Rady Międzykomunalnego Zw. „Karpaty Wschodnie”. Otwierając zebranie przez Zw. p. Typiak, powitał p. wojewodę gen. Pasławskiego, delegata LPT, Towarzystwa Przyjaciół Huszczy, Związku Ziemi Górskich, FET, Studium Turysty, Izby przemysłowo-handlowej MRT i innych organizacji, po czym omówił zaogólnienie czasów masowych, potrzebę przygotowania terenu na ich przyjęcie oraz zapewnienie wyciecznicami inż.

**Bony turystyczne w obiegu**

Wielkim powodzeniem w handlu i przemysle cieszą się bony turystyczne, emitowane w roku ubiegłym przez P. K. E. a kolportowane przez LPT. Jak wiadomo firmy handlowe, po nabyciu bonów turystycznych w LPT mają prawo drukować własne kopony na 1 lub pół km., które dodają następnie, jako premie do towaru. W ten sposób klient kupując stale w jednej firmie, może szybko zbierać sobie takie kapitaly kilometrów, który pozwoli mu później na odbycie pięknej podróży turystycznej po kraju. Miasta popularności bonów turystycznych może służyć faktem, że w tej chwili znajduje się już w obiegu ponad 300 tys. kuponów kilometrów.

**Praca propagandowa została przeprowadzona przez rozkolejotowarstwo broszury propagandowej „Zima w Karpatach Wschodnich”, w nakładzie 20,000 egzemplarzy, oraz przez serię notek, podawanych do prasy. Obecnie Związek pracuje nad przygotowaniem terenu dla czasów masowych, oraz prowadzi szeroką akcję obywateli letnisk.**

Po uchwaleniu budżetów, dokonano wyboru władz na okres 3 lat, w osobach: pp. prezes — dr T. Seidler, wiceprezes — burmistrz H. Schenk. Członkowie Zarządu: ks. M. Bosak, burmistrz FKulski, dr W. Ryniewicz. Następnie odbył się wybór członków wstępnie ugodzonych komunikacyjnych dla ruchu letniskowo-turystycznego, połączeń kolejowych, zniżek 66-procentowych dla miejscowości o wybitnym charakterze letniskowym, w których to wypadkach Związek podjął się interwencji o władz.

Dr. p. Miketta wygłosił referat pt. „Organizacja masowych czasów wypoczynkowych”. Członkowie Rady Związku i zaproszeni goście wzięli następnie udział w zakończeniu Śmieci sijnego kursu dla służby pensjonatowo-hotelowej w Jarzemcu.

Praca propagandowa została przeprowadzona przez rozkolejotowarstwo broszury propagandowej „Zima w Karpatach Wschodnich”, w nakładzie 20,000 egzemplarzy, oraz przez serię notek, podawanych do prasy. Obecnie Związek pracuje nad przygotowaniem terenu dla czasów masowych, oraz prowadzi szeroką akcję obywateli letnisk.

Po uchwaleniu budżetów, dokonano wyboru władz na okres 3 lat, w osobach: pp. prezes — dr T. Seidler, wiceprezes — burmistrz H. Schenk. Członkowie Zarządu: ks. M. Bosak, burmistrz FKulski, dr W. Ryniewicz. Następnie odbył się wybór członków wstępnie ugodzonych komunikacyjnych dla ruchu letniskowo-turystycznego, połączeń kolejowych, zniżek 66-procentowych dla miejscowości o wybitnym charakterze letniskowym, w których to wypadkach Związek podjął się interwencji o władz.

Dr. p. Miketta wygłosił referat pt. „Organizacja masowych czasów wypoczynkowych”. Członkowie Rady Związku i zaproszeni goście wzięli następnie udział w zakończeniu Śmieci sijnego kursu dla służby pensjonatowo-hotelowej w Jarzemcu.

**WYPADKI ULICZNE**

(a) Wóz niernego właściciela potracił wczoraj w wylociu ul. Jakuba Hermana 76-letniego Jakuba Rabczaka (ul. Mickała 13), który domag. ofiarę postrzelną i przewieziony został do szpitala powszechnego. — Samo chód ciężarowy Nr. A. 40746 potracił wczoraj na ul. Pelczyńskiej przechodząc przez jezdnię 4-letniego Michała Winnickiego (ul. Pelczyńska 7), który doznał lekkiego uszkodzenia ciała.

— **MIEDZIEZ PRZED WYBÓREM ZA WODU** Rozgłoszą Krakowska nadięta 30 km. o 17.30 posiedzenie na temat aktualny wyboru zarządu, Gimnazja ogólnokształcące i zawodowe w Polsce wypuszczają niebawem tysiąc młodzieży, która silnie przed zagadnieniem wyboru kierunku dalszego kształcenia się, lub wyboru pracy zawodowej. Krok ten ważny w następstwie, winno poprzedzić ogólnowe zastanowienie, przez oboje własnych zamiarów, słomności, zdolności i możliwości ekonomicznych. Będzie o tym wzmianka m. d. B. Bieglasa.

znajduje się w pełnym przygotowaniu w reżyserii F. Kuligowskiego, w oprac. muz. J. Munda, w pitwzorowanej obsadzie z Maria Kaupę w partii tytułowej. Liczny zespół w zespołowo scenie pod kier. teatralnym ministra E. Pańlikowskiego, który wraz z uos. ca swoją partniarką primabalanską Miłą Kulewską wzięli udział w produkcji solowych. Operetka „Rose-Marie” otrzymała wspaniałą i kosztowną oprawkę dekoracyjno-kostiumową projektu znak. maltrza M. Różańskiego.

**IX. KONCERT SYMFONICZNY FILHARMONII LWOWSKIEJ** z udziałem dyry. znakomitego dyrygenta J. Kozłackowskiego odbędzie się 5 kwietnia w Teatrze W. o 12-tej w południe. Bilety w cenie 100 gr. w kasie. Program: „O Słynny Requiem Cherubiego” będzie transmitowane przez radio.

**RADIO**

— **COLETTE GAVEAU PRZED MIKROFONEM**. 30 min. wyjątkowo kilka koncertów o wspaniałej jakości. O 17.15 nadaje się Katowice na żywo ogólnopolski koncert p. t. „Jan Sebastian Bach”, obejmujący dzieła tego genialnego kompozytora. O 19.20 zapoznaniomnie pięknie śpiewać będzie M. Salecki. W wieczorne chopnowskim o 21.45 usłyszymy Chopina w wykonaniu słynnego francuskiego pianisty G. Gaviea. Wreszcie ostatni o 22 koncert popłynął z udziałem śpiewaczki: Adelinei Korytko Czapskiej i orkiestry P. R. pod dyr. G. Piłetki.



# KRONIKA MAŁOPOLSKI



**INFORMATOR**  
TANIEGO ZRODŁA ZAKUPU

WYTWORNA FORTEPIANÓW  
PIANIN, FISZARMONII

**Szkliński**  
Lwów, Ossolińskich 10  
Tel. 287-23

Kto sprzedaż instrumentów nowych i używanych, naprawa, najem po cenach najniższych. 2548

**TOWARY BŁAWATE**  
WERY, PEŹNIKI I POSCIEŁOŁE  
**MARIAN MLEKO**  
LWÓW, PL. BILCZUSKIEGO TEL. 224-75  
(obok Apteki Łazowskiego)

Ceny najniższe 237 Ceny najniższe

**HIGIENA TO ZDROWIE**

Wielu higienistów twierdzi, że jedynie me-  
chanicznie wykonane opakowanie proszków  
daje gwarancję całkowitej higieny  
MASZYNOWO — BEZ DOTYKU RĄK

wykonane proszki „Migrento” Nervosin”  
Z KOGUTKIEM W TORBKACH (nowe  
opakowanie) DAJE TE GWARANCJE.  
Dajcie o własne zdrowie, zjadacie proszków  
Z KOGUTKIEM tylko w MECHANICZ-  
NE WYKONANYCH TORBKACH. —  
Tędy dzięki temu, unikacie narażenia zdro-  
wia na przykre niebezpieczeństwa 2508

WE WZROU Y. OBU  
KÓŁDZY — MATERACE  
BIELIŹNIE POSCIEŁOWA  
poleca firma

**ANTONI PIET. USZEWSKI**  
LWÓW, HALICKA, 8 — tel. 218-3.  
Cenilki na żądanie dermo. 1811

**FORTEPIANY, PIANINA**  
płewszeregowe, nowe  
oraz okazjne. Dogodne warunki.

**NO WACKI**  
Lwów, Piłsudskiego 17  
Telefon 235-21 6959

Łózka metalowe  
Łóżecka dziecięce  
Łózka po. owe

z fabryki **POZNAN**

Tapczany, story do okien  
poleca najtaniej 9111

**LEON MATWIJOWSKI**  
Lwów — Chorążczyń 8

**GRUZLICA PŁUC**

jest nieubłągana i corocznie  
nie robiąc różnicy dla płci,  
wielu i stanu socjalnego bardzo  
wiele ofiar. Przy wzięciu  
chorób płucnych, bronchitu,  
zapalenia pł. Leżące

główny, uporczywy go. męczący, kaszlu itp.

**BALSAM TRIKOLAN-AGE**  
który ułatwia wyzdanie się płucnicy,  
obawa kaszel zmniejsza organizm i samo-  
leczący chorego oraz powojska waga  
Dobrych nabycia w aptekach.

PLUCAMI SŁASKĄ  
GDYNIA I GDANSK.  
PUKLERZEM.

**OKRETY WO JENNE**  
PRZECZYPOSPOLITE

## Repertuar teatralny i kine- matograficzny:

**BORYSLAW.** Pałace: „Czarujące oczy”, Colosseum: „Ostatnia noc szaleńca”, Gra syna: „Lekarz dżelecyi dr. Engel”, Boryslaw: „Gopiane: „Krew na morzu” i „Nie odchodzi od mnie”.

**BUZACZ.** Pałace: „Na Sybir”

**CZORCZYK.** Casino: „Dede”

**DROHOBYCZ.** Wanda: „Skiamalam”, Satala: „Moryl hiszpański”.

**JAROSLAW.** Dom żołnierza: „Kaliw, który żył dwa razy”, Ealan: „Człowiek z Bagdadu”, Sokół: „Josthwar”.

**KOŁOMIYA.** Mars: „Jęz obrowy”, Gwiada: „Danielle Darrieux”.

**NOWY SĄCZ.** Władysław Gajda: „Wojna przed-  
mieści”, Wiedza: „Dziwacz z poloncy”,

**PRZEMYŚL.** Apollo: „Znaczo”, Casino: „Kyczerce pustyni”, Maza: „Orion Eks pres”, Olimpia: „Skryzda na Honolulu”, Fotoplasticzn: „Indie”.

**RAWA RUSKA.** C. S. S. G.: „Za cude winy”, Sokół: „Księżniczka czarna”.

**SERY.** Apollo: „Pepe i Moko”, Ede son: „Dla kobiety”, Sokół: „Mocni ludzie”.

**TARNOPOL.** Apollo: „Hurasan”, Ealan: „Moryl hiszpański”, Fotoplasticzn: Macedonia.

**ZŁOCZÓW.** Sokół: „Pan redaktor szaleje”, Pałace: „Statek niewolników”.

**TEATR MAŁOPOLSKI:**

30. 3. STARY: „Wielki kazański”, wiece: „W Perferum”.

31. 3. BORYSLAW: pop. „Miod kazański”, wiece: „W Perferum”.

## Z Radymna

### Uznanie dla działacza sportowego

Przed kilkoma dniami donosiliśmy o mianowaniu znanego na to, terenie działacza sportowego p. rtm. Karpińskiego Wł. sędzią zawodowym P. Z. 1. A. Otworczy w ob. niedzieli walne zebranie Lw. Okr. Zw. Lekkoatlet. wy-  
borem p. rtm. Karpińskiego do Komisji skrutacyjnej a na członka Kom. re-

## Ze Stanisławowa

### Obwodowy zjazd harcerski

W sali posiedzeń Urzędu Wojew. odbył się obwodowy zjazd przewodniczących Kół, Przyjaciół Harcerstwa, oraz hufcowych harcerki i harcerzy z terenu woj. stanisławowskiego. Zjazd zaszczepił swoją obecnością p. wojewoda gen. St. Pasławski.

Zjazd otworzyła p. A. Pasławska, stwierdzając, że ruch harcerski w tutej. wojew. rozwija się w dalszym ciągu, że powstają nowe drużyny harcerskie i harcerskie, że Kola i Grona Przyjaciół Harcerstwa. Po odczytaniu protokołu zeszłorocznego zjazdu, przewodnicząca obwodowa złożyła sprawozdanie z całorocznej pracy Zarządu Obwodu.

Harcerstwo stanisławowskie liczy obecnie 77 drużyn harcerski i harcerzy, cztery kicze starszoharcerskie i 50 grup młodszych, grupując ponad 4200 młodzieży oraz 16 Kół Przyjaciół liczących ponad 1000 członków.

Kierca zarządu są głównie w dwóch kierunkach: 1) organizacji i propagandy i harcerskiej oraz 2) pomocy w kształceniu instruktorów.

Pod koniec zebrania zabrał głos p. woj. Pasławski, który podkreślił duże znaczenie ruchu harcerskiego w wychowaniu młodzieży oraz wysokie walory etyczne harcerstwa.

Harcerstwo zdaniem p. wojewody nakładając na młodzież większe od innych organizacji obowiązki i stawiając jej większe wymagania, nie może osiągnąć tych wartości, jeśli nie dozna należytej opieki ze strony starszego społeczeństwa, zorganizowanego w kółka i grona Przyjaciół Harcerstwa. Uważając w całej pełni dotychczasową pracę Kół Przyjaciół, p. wojewoda stwierdził, że liczba zorganizowanych przyjaciół harcerstwa wynosiła około 1.000 członków jest nieproporcjonalnie mała w stosunku do 4.000 młodszy harcerskiej w województwie.

Należy zatem usilnie dążyć do powiększenia liczby przyjaciół i hufców Kół. Nie chodzi przy tym tylko o ilość, ale również o wypracowanie

## Z Tarnopola

### Zjazd Obozu Zjednoczenia Narodowego

Unegad odbył się zjazd członków Rady O. Z. N. woj. tarnopolskiej. Na zjazd przybyło kilkudziesięciu delegatów z całego województwa. Obrady zajął prez. Okr. Tarnopolskiego

## Zebranie Polskich Organizacji Społecznych

(e. l.). Z inicjatywy Kola T. S. L. odbyło się unegad w sali „Sokoła” zebranie Polskich Organizacji Społecznych, na którym uchwalono następującą rezolucję:

Wobec zapowiadanej Demonstryjnego Zjazdu Ukraińskich Organizacji „Proświty”, „Sokoła” i „Łahu” we Lwowie — stolicy Ziemi Czerwonej, gnieździe Orła! — w celu wykazania zasobów w groźnych wszystkich miu o polskie, a godzące w honor odwiecznego polskiego miasta, który 20 lat temu krwawo w obronie zakusów ukraińskich na pogwałcenie odwiecznych praw polskich, społeczeństwo polskie połączone wspólną zbiórową myślą wszystkich organizacji w Tarnopolu, na zebraniu w dniu 21.

pos. inż. W. Zyborski. Przedmiotem obrad były sprawy organizacyjne Obozu i ustalenie planu pracy na województwo tarnopolskie. (e. l.)

## Zebranie Polskich Organizacji Społecznych

(e. l.). Z inicjatywy Kola T. S. L. odbyło się unegad w sali „Sokoła” zebranie Polskich Organizacji Społecznych, na którym uchwalono następującą rezolucję:

Wobec zapowiadanej Demonstryjnego Zjazdu Ukraińskich Organizacji „Proświty”, „Sokoła” i „Łahu” we Lwowie — stolicy Ziemi Czerwonej, gnieździe Orła! — w celu wykazania zasobów w groźnych wszystkich miu o polskie, a godzące w honor odwiecznego polskiego miasta, który 20 lat temu krwawo w obronie zakusów ukraińskich na pogwałcenie odwiecznych praw polskich, społeczeństwo polskie połączone wspólną zbiórową myślą wszystkich organizacji w Tarnopolu, na zebraniu w dniu 21.

Spoleczeństwo polskie żywi nadzieję, że Władze docenią sytuację i nas troje Polaków w Małopolsce Wschodniej nie dopuszczą do demonstracji tygicznych przez ukraińskich demostacji — godzącej w honor narodu polskiego, a niebezpiecznej w następstwie zwłaszcza, że nie zatarto się jeszcze wrażenie prowokacyjnego wystąpienia ks. metropolity Szeptyckiego.

Nie można dopuścić, aby społeczeństwo polskie żyjące tradycją walk przeszłych miało samo zareagować na prowokacyjne demonstracje ukraińskie, wobec tego zebrani wyrażają przekonanie, że władze uczynią wszystko, by do zapowiedzianej demonstracji nie doszło.

## Z Jarosławia

### Działalność T. S. L.

W Jarosławiu odbyło się walne zebranie Towarzystwa Szkoły Ludowej, na którym po uchwaleniu programu pracy oświatowej na rok bieżący — wybrano nowy zarząd w następującym składzie: Prezes Nowowiec L., wiceprezes — insp. Dziadusko K., sekretarz dyr. Balzer W., skarbnik — Sosnowska K. Ponadto do zarządu weszli pp.: inspektor Knotz J., Gauthero w H., Bielas M., ks. Heđzak T., dyr. Grabowski S., inspektor Eichler R., mjr. Kaczala, Trześniowska M., ks. Opalski W., Rogalski S., Sawicka W. i Wajdućwicz i delegat Z. N. P. Letniowski. (AB).

## Z Przemysła

### Zaprzysiężenie Bat. Obrony Narodowej

W niedzielę odbyła się w Przemysku uroczystość zaprzysiężenia batalionu Obrony Narodowej. Uroczystości rozpoczęły się od nabożeństwa w kościele garnizonowym. W trakcie nabożeństwa wygłosił podniośle kazanie ks. kapelan Kontek. Następnie w obecności przedstawicieli władz, delega-

### Elektronia szwankuje

W ostatnich dniach wzięł znacznego zepsuciu motoru w elektroni miejskiej, dostarczający miastu prąd zmienny. Zarząd MZE poczynił wszelkie możliwe kroki, celem utrzymania mimo zepsucia motoru dostawy prądu zmiennego dla miastu, przy czym jednak musiiano zupełnie wyłączyć oświetlenie ulic przez średnicmiestem. Równocześnie zwrócił się Zarząd Miejski z apelem do mieszkańców, aby używali w ogóle jak najmniej prądu, a to

### Zaprzysiężenie Bat. Obrony Narodowej

W niedzielę odbyła się w Przemysku uroczystość zaprzysiężenia batalionu Obrony Narodowej. Uroczystości rozpoczęły się od nabożeństwa w kościele garnizonowym. W trakcie nabożeństwa wygłosił podniośle kazanie ks. kapelan Kontek. Następnie w obecności przedstawicieli władz, delega-

### Z działalności T. S. L. na Wilczu

W walnym zebraniu czytelnicy T. S. L. na Wilczu wzięli udział delegaci i Kola T. S. L. im. Anusyka p. p. prezesa E. Złotnicki, opiekun czytelnicy dr. Szymanski i p. radca Romkowski. Ze zło-

### Elektronia szwankuje

W ostatnich dniach wzięł znacznego zepsuciu motoru w elektroni miejskiej, dostarczający miastu prąd zmienny. Zarząd MZE poczynił wszelkie możliwe kroki, celem utrzymania mimo zepsucia motoru dostawy prądu zmiennego dla miastu, przy czym jednak musiiano zupełnie wyłączyć oświetlenie ulic przez średnicmiestem. Równocześnie zwrócił się Zarząd Miejski z apelem do mieszkańców, aby używali w ogóle jak najmniej prądu, a to

### Z działalności T. S. L. na Wilczu

W walnym zebraniu czytelnicy T. S. L. na Wilczu wzięli udział delegaci i Kola T. S. L. im. Anusyka p. p. prezesa E. Złotnicki, opiekun czytelnicy dr. Szymanski i p. radca Romkowski. Ze zło-

zobowiązani i hufców P. W. obdobyli się uroczystość zaprzysiężenia ochotników na dziedzinie koszarowego pułku piechoty Strzelców Lwowskich. Po zaprzysiężeniu przemówił do ochotników mjr. Wasilewski, po czym odbyła się defilada.

celem nie przeciążania motoru i nie używaliśmy w ogóle energii elektrycznej dla celów przemysłowych i reklamowych. Wobec tego, iż w wielu wypadkach konsumenci nie stosowali się do zarządzenia Zarządu miejskiego, wyznani zostali na miasto specjalni kontrolerzy elektryczni, którzy w ciągu dnia wzorzącego w kilkunastu wypadkach wyłączyli zupełnie nie stosującym się do zarządzenia dostawę prądu.

zobozegowania prac w roku ub. wynika, że czytelnicy liczą 162 członków, urządzone były szereg imprez oraz zebrani towarzyskich, z których dochód przeznaczono na fundusz bu-

dowy własnego „Domu Oświatowego”. Fundusz ten wynosi obecnie 2 tys. zł. Nad wyłożonym sprawozdaniem wywziasła się ożywiona dyskusja, w której głos zabierali p. p. dr Szymański, Więcek, Hawrylak, Waskiewicz i inni. Z kolei omówiono plan pracy na rok bieżący, jako główny cel w tym roku wysunęto budowę Domu Oświatowego, pod który położono już fundamenta kosztem 4.000 zł. Nowy zarząd wybrano w następującym składzie: przewodniczący, Kazimierz J., zastępca Więcek T.; członkowie zarzą-

du: Lachowicz W., Charo S., Hanus K., Winkowa C., Hasięnerka M., Bożar E., Stebanić E., Witek M., Knochowa M., Nowakowa K., Szeptycki K. Do komisji rewizyjnej weszli: Klimkiewicz J., Waskiewicz N., Tomaszewski J. W piątek 19-go kwietnia b. r. o godz. 18-tej wygłosi p. dr C. Czerniakiewicz referat na temat „Konkordat pod kątem osobowości i stosunków prawnych” w sali Sąd. Okręg. Nr 14, II piętro. Po referacie dyskusja. Goście mile widziani

Z Rzeszowa

Nowy Uniwersytet Wiejski

Z inicjatywy T. S. L. w Rzeszowie założono w Trzebówku koło Rzeszowa Uniwersytet Wiejski, którego programem zostały objęte wykłady i pogadanki z zakresu weterynarii, higieny, spółdzielczości, handlu, kultury

ry wsi i Polski wsiolanskiej. Wykłady odbywają się co niedzielę i cieszą się dużą frekwencją nie tylko młodzieży wiejskiej, ale i starszego społeczeństwa.

**Największe oliniańskie KILIMY** własnego wyrobu  
poleca fabryczny skład  
**ST. GAŁANA** Lwów, Sykstuska 20 (róg Kościuszkii)

Niskie ceny. — Sprzedaż gotówkowa i ratna. Przymiujemy Obligatione Pożyczki 3250. — Narciarzy i inne papery wartościowe.  
Specjalność firmy: półgobelinowe partery, kapy na łóżka i stoly

Przekaz od **BOLU GŁOWY**  
KOWALSKINA  
PRZY PRZEZIĘBIENIU  
GRYPY I KATARZE

DWA POKOJE kuchnia, komfort, Bazarowa Głowackiego 1, 250 9116  
NABIELKA 17 4 pokoje, komfort do wznaj, 9128  
DO WYNAJĘCIA partia, dwa pokoje, kuchnia, taras, stolony, balkon, fort, Danilowicza 4 (Karczma Borkowskich), 9113

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za siewko lipuścielki i handlowe po 10 groszy.  
PIEKNE i tanie firanki, kapy, własna wytwórnia — FREILICH, Sykstuska 21. 3206

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszaniarstwa przy 3 rzadach do 10 słów. 2 razy bezpłatnie.  
TRZY POKOJE kuchnia, komfortowe, ul. Porockiego 10 do wynajęcia. Ogładaj między 9-11-13. 9127

ROZNE

STARA GARDEROBIA meśka zamianier — na najmodniejsze materiały białe, telefon 270.23. 9115  
GAZJIE, wstążca, cyklisty, odzież, szcucia, zremontowane, nakrętkania, „Czystość”, Kolarzka 12, tel. 259.17. 9116

OGŁOSZENIA

DOROCZNE WALNE ZEBRANIE CZŁONKOW AEROKLUBU LWOWSKIEGO

odbędzie się dnia 31 marca 1938 r. o godz. 19-tej w lokalu własnym przy pl. Dąbrowskiego 1. 2 z następującym porządkiem dziennym:  
1. Zagajenie Prezesa  
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego Walnego Zebrania, z dnia 10.12.1937.  
3. Sprawozdanie Zarządu za rok 1937.  
4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.  
5. Wybory:  
a) Zarządu,  
b) Komisji Rewizyjnej,  
c) Sądu Koleżeńskiego,  
6. Zmiana statutu A. R. L.  
7. Program na rok 1938.  
8. Ważne wnioski.

Z A ZARZĄD: Sekretarz A. L. Prezes A. L. (→) Mgr Stefan Źwierzycki (→) Otton Grosser

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszaniarstwa przy 3 rzadach do 10 słów. 2 razy bezpłatnie.

TRZY POKOJE kuchnia c do wynajęcia. 9107

TRZY POKOJE kuchnia do wynajęcia w oficynach, Chmielowskiego 9. 9105

PĘCIOPOKOWE komfort w mieszkaniu słonecznym w otoczeniu do wynajęcia. Listopada 26. 9113

POMIESZKANIE dwupokojowe, słoneczne — pełny komfort, do wynajęcia. Z-dworzanińska 12. 9135

BOTOCHOWE CZTERY Pęciopokojowe, obczarna, słoneczne, pełnokomfortowe, korytarzowe, II p. 9139

DWA POKOJE kawalerskie — z pełnym komfortem na mieszkanie lub biuro przy ul. Mieszkańca, wyciem szarych do wynajęcia. Dozorczą wskazuje 9138

TRZYPOKOWE pełnokomfortowe, słoneczne, pierwsze piętro, bez podatku Lyczakowska 223. 9123

MIESZKANIA komfortowe jedno i dwa pokojowe do wynajęcia — Generala Iwaszkiewicza 12. 9137

MIESZKANIE czteropokojowe, frontowe, pierwsze piętro, komfort — Reymonta jedyn. Dozorczą wskazuje. Telef. 284-60. 9133

TRZY CZTEROPOKOJOWE mieszkanie komfortowe do wynajęcia. Okolskiego sześć. Telefon 202-85. 9136

TRZYPOKOWE pełnokomfortowe mieszkanie, Bonifratów 14, II p. do wynajęcia. — Dozorczą wskazuje. 9132

TRZYPOKOWE mieszkanie z pełnym komfortem do wynajęcia ul. Potockiego 36A. 9134

TRZY POKOJE kuchnia, pełny komfort, odremontowane, I piętro — Świętokrzyska pięć od zjazdu. 9131

WYŁOŻONY pokój kławkowy, komfort, telefon, ul. Jasielskiego do wynajęcia. Wiadomość telef. 278-45. 9136

POKOJ umeblovany, komfortowy, Potockiego 68, Złoczenna 16-18. 9125

4—POKOJOWE pełnokomfortowe mieszkanie, nie, II piętro, ul. Grunwaldzka siedem od 15 kwiecień, dnia do wynajęcia. Ogładaj między 6-7-7. 9142

POKOJ kuchnia, komfort, umeblovany, na 4 miesiące do wynajęcia bezdziejnym, tylko 600 zł. miesięcznie. Piłsudskiego 6A. 9130

TRZYPOKOWE słoneczne, komfortowe, zaraz wynajmę. Lyczakowska 11, I piętro. 9117

DWUOSOBOWY pokój (telefon, łazienka), utrzymanie dla powojennych rezydentów, ulica Sakszańtek 5, m. 10. 9120

DWUPOKOWE jednopokojowe, pełnokomfortowe, nowa realizacja — Dywobudowa dwa obok Szkoły Technicznej. 9129

TRZY POKOJE 37. Do wynajęcia i pokój i pokój kuchnia, półkomfort. 9121

DWA POKOJE użyte kuchnia, ewentualnie umeblovane do wynajęcia. Tarnowskiego 80. Telefon 224-67. 9124

HOFMANA TRZY cztery pokoje słoneczne, kuchnia, łazienki, gaz — elektryka, ul. 120 do wynajęcia. Dozorczą wskazuje. Telefon 231-08. 9119

CZTEROPOKOJOWE pełnokomfortowe, frontowe mieszkanie. Kurkowa 1, 33, wolne. Dozorczą wskazuje Wiadomość tel. 221-99 i 204-43. 9122

CZTEROPOKOJOWE słoneczne, pełnokomfortowe do wynajęcia — Wisłowiwickich 1. Wiadomość 225-77. 9145

5—POKOJOWE mieszkanie komfortowe, słoneczne, nieczno do wynajęcia. Potockiego 31. 9141

DO WYNAJĘCIA ul. Ciołkowskiej 1, p. 3, 3 pokoje, komfort. 9115

ROWERY motorowe, motocykle, — nurlowanie poleca KENICZY ROMAN, 5-ka ogr. odd. Lwów, Legionów 27. — Cenniki na żądanie bezpłatnie. 9144

SPRZEDAŻ w Pustomyśtach dom murywany i-piatrowy, nowy, komfortowy, pięć pokoi i dwie kuchnie z przyłączeniem do wody z ogrodem—sadem — blisko stacji. — Władomost: K. Konarski, — Pustomyśty.

**FLUUDENT**  
Płynna pasta do zębów  
BEZ KREDY

**FORTEPIANY, PIANINA** gwarantowane i sprzedaje, kupuje, menia  
**HANAK**  
Piłsudskiego 21, l. p. 189

2 ANTYCZNE ZEGARY okazjone do sprzedania. — Wiadomość u zegarmistrza, Kochanowskiego 6. 9143

**Lornetki** polowe i teatralne poleca firma 1381  
**KOPERNICKI I SYN**  
Lwów, Hetmańska 12  
tel. 234-24. P. K. O. 143.590

**Reklama prowadzona niefachowo — to błądzenie naoslep. Ustresie Cię od tego pomoc fachowa, którą znajdziesz w dziale ogłoszeniowym**  
**„Dziennika Polskiego”**

CENNIK OGŁOSZEŃ

Głoszenia w tekście, na pierwszej stronie zł. 050 W tekście od 2-5 str. zł. 070. W tekście od 6-tej do końca dziełu redakcyjnego zł. 050. Cała pierwsza strona zł. 1100. Cała strona od 2-5 zł. 1100. Cała strona od 6-11 zł. 650. Głoszenia za tekstem: Głoszenia zwykłe zł. 018. Cała strona zł. 450. Głoszenie wśród drobnych zł. 015. Nekrologi: zł. 050 za mm. Jednoszpalt — Głoszenia drobne: Głoszenie drobne za wyraz zł. 005. handlowe po zł. 010. dla poszukujących pracy zł. 003, matrym. zł. 015. Podstawę obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy z tekstem 6 lamów. — Komunikaty notatki, wiadomości kronikarskie, artykuły (o treści handlowe), oszczędności zł. 150 za mm. (strona 4-10 lamowa) — Głoszenia teletyżyczne i fantazyjne o 50% drożej.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT ul. ZIMOROWICZA 15. telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.250